
ĀDAŽU NOVADĀ TRĪS ĒKAS IEGŪST 
“GADA LABĀKĀ BŪVE LATVIJĀ” APBALVOJUMUS

Lepojamies! Latvijas Būvnieku asociācijas un Latvijas  
Būvinženieru savienības organizētajā pasākumā "Gada la-
bākā būve Latvijā 2022" nozīmīgus apbalvojumus saņēmu-
šas arī būves Ādažu novadā!
Nominācijā "Pārbūve un atjaunošana" par uzvarētāju atzī-
ta Carnikavas pamatskolas pārbūve. Individuālu apbalvo-
jumu saņēma arī skolas saimnieks Guntars Bite. 
Nominācijā "Koka būve" godpilno trešo vietu ieņēma Die-
nas atbalsta un rehabilitācijas centrs "Ūdensroze".
Nominācijas "Publiska jaunbūve" apakšnominācijā "Ra-
žošanas ēka", kā arī nominācijā "BIM objekts" par labāko 
tika atzīta "Orkla Latvija" cepumu un vafeļu ražotnes jaun-
būve.

Carnikavas pamatskolas pārbūve un paplašināšana tika uz-
sākta 2020.gada novembrī, noslēdzās 2022.gada maijā, bet 
svinīgi tika atklāta pērnā gada Nēģu svētku laikā. 
Pārbūves laikā Carnikavas pamatskola piedzīvoja būtiskas 
pārvērtības - skolas būvniecībā izmantoti videi un cilvēkiem 
draudzīgi materiāli, piemēram, termokoka dēļi, kas ekono-
miskā veidā nodrošina ilgstošu izturību āra apstākļos, apmē-
ram 30 gadus saglabājot kokam raksturīgo dabīgo tekstūru. 
Arī iekštelpu apdarē, trepju margās un iebūvētajos skapjos 
izmantoti kokmateriāli. Labiekārtota arī skolas apkārtējā 
teritorija – izveidots bērnu rotaļu laukumiņš, labiekārtoti 
celiņi, uzstādīti velo statīvi, labiekārtota stāvvieta. Veikta 

ĀDAŽU VĒSTIS
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS / LAIDIENS  9200 NR. 266

Piesaki kandidātus 
apbalvojumam 
"Goda novadnieks"

Lasīt 3. lpp. Lasīt 11. lpp.Intervija 6.-8. lpp.

Stādīsim 
Laimes koku 
parku kopā!

Ādažu 
vidusskolā 

jauna direktore

ĀDAŽI • ALDERI • ĀŅI • ATARI • BALTEZERS • BIRZNIEKI • CARNIKAVA • DIVEZERI • EIMURI • GARCIEMS • GARKALNE
GARUPE • GAUJA • IĻĶENE • KADAGA • KALNGALE • LAVERI • LILASTE • MEŽGARCIEMS • SIGUĻI • STAPRIŅI

SEPTEMBRIS 2023

Fo
to

 - 
p

aš
va

ld
īb

as
 a

rh
īv

s

turpinājums 5.lpp.



2

ĀDAŽU VĒSTIS     8.SEPTEMBRĪ (266) 2023

Ar jaudīgu, enerģisku un plaši apmeklētu Liepājas teātra koncer-
tuzvedumu "Latviešu rokenrols" Carnikavas parkā 31. augsta vakarā 
noslēdzās muzikālo pikniku sezona. Foto  –  KN “Ozolaine” arhīvs 

Ādažu novada orientēšanās kluba "Kāpa" orientieristi 5. gadu pēc 
kārtas triumfē "Klubu stafetēs". Apsveicam un lepojamies! "Kāpas" 
komanda bija labākā 43 komandu konkurencē! Foto – kluba arhīvs

Izturību, možu garu, zinātkāri, izdošanos un veiksmi visiem skolēniem 
jaunajā mācību gadā vēlēja priekšsēdētājas vietniece Genovefa  
Kozlovska, izsakot pateicību un novēlot izturību arī visiem pedagogi-
em, vecākiem, izglītības iestāžu vadībai un visam personālam.  
Foto – Ineta Freimane

Uzsākta skrejceļa seguma ieklāšana Carnikavas stadionā. Atbilstoši 
projektam tiks ieklāti 6 skrejceliņi ar sintētisko segumu, jau pabeig-
ta asfalta ieklāšana stadionā (t.sk. hokeja laukumā), uzstādīts vin-
grošanas laukums un izveidots vieglatlētikas sektors.! Foto – Jānis Pārums 

Pašvaldības priekšsēdētāja Karīna Miķelsone tikās ar Alessandro 
Monti, Itālijas vēstnieku Latvijā, un NATO paplašinātās klātbūtnes 
Latvijā kaujas grupas Itālijas kontingenta komandieri Džerardo 
Seko, iepazīstinot viesus ar novadu un novadā strādājošajiem Itālijas 
uzņēmējiem. Foto – Dārta Zaļkalne

Sporta un aktīvās atpūtas parkā "Zibeņi" aizvadīts vasaras "Zibens" 
riteņbrauciens bērniem un Latvijas kausa DTG "Ādaži Velo" XCO krosa 
noslēdzošais posms. Foto - Alens Zvilna

Paldies visiem ziedotājiem no Ādažu novada pašvaldības vadības! 
Šoreiz Nēģu svētkos ar leģendāro nēģu zupu varēja cienāties, ziedo-
jot novada sadraudzības pilsētas Slobožanskas ģimenēm, kuras karā 
zaudējušas savu tuvinieku/-us vai smagi cietušas. Saziedoti  1172,93 
eiro.  Foto – Dārta Zaļkalne

Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone 
sirsnīgi sveic visus pedagogus, skolēnus, audzēkņus, iestāžu admi–
nistrācijas, atbalsta personālu un vecākus, sākoties jaunajam mācību 
gadam. Lai top mīļi un skaisti mirkļi kopā jaunajā mācību gadā! 
Foto – Dārta Zaļkalne

MĒNESIS BILDĒS



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

3AKTUALITĀTES

Pamani aizrautīgus, nesavtīgus un 
izpalīdzīgus cilvēkus mums līdzās 
un piesaki viņus apbalvošanas 
ceremonijai “Goda novadnieks”!
Kā pieteikt apbalvojamo? 
Sūtiet savus pieteikumus pa pastu: 
Ādažu novada pašvaldība, Gaujas iela 
33A, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164; 
Stacijas iela 5, Carnikava, Carnika-
vas pagasts, Ādažu novads, LV- 2163,  
nododiet Klientu apkalpošanas cen-
trā, Gaujas iela 33A, Ādažos, Ādažu 
novadā un elektroniski uz e-pastu  
dome@adazi.lv.
Kas jānorāda iesniegumā? 
1. Tās personas, kuru vēlaties godināt/

apbalvot vārds, uzvārds, dzimšanas 
dati, dzīvesvietas adrese, amats vai 
nodarbošanās, stāsts par cilvēku – 
dzīves gaitas apraksts, nozīmīgāko 
darbu vai nopelnu apraksts, par ku-
riem ierosina apbalvojuma piešķirša-
nu;

2. Jūsu un Jūsu domubiedru (ierosināju-

ma iesniedzēju) vārdi, uzvārdi, amati 
(juridiskai personai – nosaukums, ju-
ridiskā vai pastāvīgās darbības vietas 
adrese) un tālruņa numurs, lai mēs 
varētu ar Jums sazināties!

Atcerieties, ka iesniegumam jābūt pa-
rakstītam!
Ierosinājumi par apbalvojuma piešķir-
šanu tiks izskatīti Ādažu novada paš-
valdības domes Izglītības, kultūras, 
sporta un sociālo lietu komitejā un ap-
stiprināti ar domes lēmumu.Apbalvoju-
mus piešķir ne tikai pašvaldība, bet arī 
Ordeņa kapituls, aicinām novada iedzī-
votājus būt aktīviem un izvirzīt labākos 
līdzcilvēkus, kuri būtu pelnījuši šādus 
apbalvojumus!
Uzmanību! Noteikumus par Ādažu no-
vada pašvaldības apbalvojumiem skatīt 
Ādažu novada pašvaldība tīmekļviet-

nē www.adazunovads.lv, sadaļā “No-
vads”/"Cilvēki novadā"/”Goda novad-
nieks”. 
Lūdzam iesūtīt pieteikumus arī Word 
formātā uz e-pastu: dome@adazi.lv. 
Papildu informācija pa tālr. 26397457.

Monika Griezne

Ādažu novada pašvaldība pieņēmusi jaunus saistošos no-
teikumus "Par pašvaldības pabalstu ēdināšanai pirmss-
kolas un vispārējās izglītības iestādēs Ādažu novadā", kas 
stāsies spēkā šī gada 1. septembrī. 
Pieņemot jaunos saistošos noteikumus, mainīta līdzšinē-
jā kārtība un noteikts ēdināšanas pabalsts 20 eiro  apmērā 
mēnesī visiem skolēniem no 5. līdz 9. klasei, ja skolēna un 
viena no vecākiem deklarētā dzīvesvieta ir Ādažu novada ad-
ministratīvā teritorija. Līdz šim pabalstu ēdināšanai saņēma 
tikai daudzbērnu ģimenes trešais un katrs nākamais bērns. 
Pašvaldības ieskatā ieguvums ģimenēm būs lielāks, ja ik-
mēneša pabalstu saņemtu visi skolēni no 5. līdz 9. klasei, jo 
kopējais 5.-9. klašu skolēnu skaits novadā šobrīd ir vairāk 
nekā 1300, bet daudzbērnu ģimeņu bērni, kuri saņem šo pa-

balstu, ir tikai 35-40, tāpēc turpmāk visi skolēni no 5. līdz 
9.klasei ēdināšanas pabalstu saņems vienādā apmērā, kas būs 
20 eiro mēnesī mācību gada laikā.
Ēdināšanas pabalstu 50 eiro apmērā mēnesī izmaksās  par 
daudzbērnu ģimenes trešo un katru nākamo bērnu no 1,5 
gadu vecuma līdz brīdim, kad viņš uzsāk apgūt pamatizglītī-
bu vispārējās izglītības iestādē.  
Lai saņemtu ēdināšanas pabalstu, 5.-9.klašu skolēnu vecākiem 
būs vienu reizi jāiesniedz pašvaldībā iesniegums, norādot 
informāciju par skolēnu un konta numuru. Jauni iesniegu-
mi nebūs jāiesniedz daudzbērnu ģimenēm, kuras jau bija 
iesniegušas pieteikumus ēdināšanas pabalsta saņemšanai, un 
skolēns joprojām atbilst pabalsta saņemšanas kritērijiem.

Jānis Pārums

No septembra ēdināšanas pabalstu varēs saņemt 
visi 5.-9. klašu skolēni



4

ĀDAŽU VĒSTIS     8.SEPTEMBRĪ (266) 2023

NOVADĀ

Izglītības konference Ādažos pulcē ap 160 pedagogu

Ādažu novada pašvaldībā viesojas pārstāvji no Vardes 
pašvaldības Dānijā

Apstiprināts Ādažu novada pašvaldības Attīstības 
plāns darbam ar jaunatni 2023. – 2027. gadam

Ādažu sākumskolā norisinājās Ādažu novada pedagogu kon-
ference "Izglītība nākotnei", pulcējot ap 160 pedagogu. 
Par aktuālajām mācību procesa attīstības tendencēm  
stāstīja Latvijas Universitātes Pedagoģijas, psiholoģijas un 
mākslas fakultātes asociētā profesore Ieva Margēviča-Grin-
berga, savukārt par digitalizāciju izglītībā – Izglītības un 
zinātnes ministrijas Informācijas tehnoloģiju departamenta 
direktora vietniece digitālās transformācijas jomā Ilona Pla-
tonova. 
Par Ādažu novada aktualitātēm izglītības jomā pastāstīja 
Ādažu novada pašvaldības Izglītības un jaunatnes nodaļas 

vadītāja Ligita Anspoka, kura vadīja arī paneļdiskusiju "Izglī-
tības jomas attīstības iespējas un izaicinājumi Ādažu novadā". 
Tajā piedalījās Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdē-
tāja Karīna Miķelsone, Ādažu vidusskolas direktore Solvita 
Vasiļevska, 14. Saeimas deputāts, Izglītības kultūras un zināt-
nes komisijas priekšsēdētāja biedrs, bijušais Ādažu vidussko-
las direktors Česlavs Batņa un Carnikavas pamatskolas direk-
tors Raivis Pauls. 
Konferences noslēgumā pedagogi arī iesaistījās mācību jomu 
koordinatoru darbnīcās. Lai veiksmīgs jaunais mācību gads!

Jānis Pārums

Augusta vidū Ādažu novadā viesojās delegācija no Vardes 
pašvaldības Dānijā. Sadarbība ar Vardes pašvaldību aizsākās 
2020.gadā, kad vairākiem Ādažu novada pašvaldības darbi-
niekiem bija iespēja piedalīties Ziemeļvalstu – Baltijas mo-

bilitātes programmas pieredzes apmaiņas vizītē un viesoties 
Vardē. Vardes pašvaldība ir ļoti līdzīga Ādažiem – tā atrodas 
Dānijas rietumu piekrastē un arī tajā ir liels militārais poli-
gons. 
Šoreiz Vardes pašvaldības pārstāvji tikās ar Ādažu novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāju Karīnu Miķelsoni un iz-
pilddirektoru Gunti Porieti, apmeklēja Dienas aprūpes un 
rehabilitācijas centru “Ūdensroze”, paviesojās Ādažu sākum-
skolā, kā arī apmeklēja uzņēmumu Ādažos, kas tapis ar dāņu 
uzņēmēju investīcijām, – akciju sabiedrību "Hornbaek Baltic".  
Pēcpusdienā viesiem bija ieplānota vizīte arī Ādažu militārajā 
bāzē, kur mitinās ievērojams skaits karavīru arī no Dānijas. 
Viesi no Dānijas atzina, ka ir patīkami pārsteigti par mūsu 
jaunākajām un modernajām būvēm, kā arī atzina, ka risinā-
mās problēmas ir ļoti līdzīgas. 

Laura Bite 

Ādažu novada darba ar jaunatni mērķis ir attīstīt Ādažu no-
vada jauniešos prasmes un iemaņas, lai jaunieši kļūtu līdz-
vērtīga, sociāli atbildīga, aktīva sabiedrības daļa, kas piedalās 
lēmumu pieņemšanā, kā arī izglītības, kultūras, sporta, vese-
lības, sociālās un uzņēmējdarbības vides attīstībā. 
Lai sasniegtu izvirzīto mērķi, Ādažu novada pašvaldības At-
tīstības plānā darbam ar jaunatni ir virzīti 6 rīcības virzieni: 
• Institucionālās sistēmas izveide darbam ar jaunatni
• Jauniešu līdzdalība sabiedriskajā dzīvē un dalība jaunatnes 

organizācijās un jauniešu iniciatīvu grupās
• Jauniešu nodarbinātība
• Jauniešu brīvā laika lietderīga izmantošana

• Atbalsts jauniešiem, sabiedriskā kārtība un drošība
Katram rīcības virzienam ir izvirzīti mērķi, uzdevumi, sa-
sniedzamie rezultāti, izpildes termiņš, kā arī atsauce uz Āda-
žu novada pašvaldības Attīstības programmu. 
Attīstības plāns izstrādāts sasaistē ar jaunatnes valsts po-
litikas pamatprincipiem, valsts jaunatnes attīstības plāno-
šanas dokumentiem, kā arī pašvaldības līmeņa plānošanas 
dokumentiem. Ar Ādažu novada pašvaldības Attīstības plā-
nu darbam ar jaunatni 2023. – 2027. gadam varat iepazīties  
pašvaldības tīmekļvietnes www.adazunovads.lv sadaļā “Jau-
natne”. 

Ieva Pelcmane

Fo
to

 - 
D

ār
ta

 Z
aļ

ka
ln

e
Fo

to
 - 

D
ār

ta
 Z

aļ
ka

ln
e



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

5NOVADĀ
sporta zāles pilna apjoma pārbūve, to paplašinot (izveidojot 
jaunu mācību korpusu un jaunu multizāli). Skolas pārbūves 
rezultātā tika izveidota ergonomiska mācību vide visā skolā.
Dienas aprūpes un rehabilitācijas centra izveidošana ir liels 
atbalsts ģimenēm, kurās aug bērni ar funkcionāliem trau-
cējumiem. Centrā pieejami fizioterapeita, ergoterapeita, silto 

smilšu speciālista pakalpojumi un interaktīvi sensorā istaba. 
Centrs ir arī būtisks atbalsts ģimenēm, kurās dzīvo cilvēki ar 
garīgās attīstības traucējumiem, jo tas rada iespēju ģimenēm 
pilnvērtīgāk atgriezties darba tirgū un citās dzīves aktivitā-
tēs.

Jānis Pārums

Ja Tev patīk doties dabā un 
noķert pasakainus mirkļus, 
aicinām piedalīties Ādažu no-
vada pašvaldības domes orga-
nizētajā fotokonkursā “Mans 
Ādažu novads”. Konkursā var 
piedalīties jebkura persona 
neatkarīgi no vecuma, nodar-
bošanās un profesionālajām 
fotografēšanas iemaņām. Fo-
togrāfijām jāraksturo daba, 
cilvēki, notikumi, vietas vai 
svētki Ādažu novadā. Dalīb-
nieku pieteikumus un fotog-
rāfijas gaidīsim līdz konkursa 
norises beigām – 17.septem-
brim! Pieteikumi jāsūta uz 
e-pasta adresi: dome@adazi.lv 
ar norādi “Fotokonkursam”. 
Konkursa pirmās vietas ie-
guvējs balvā saņems 140 eiro, 

otrās – 100 un trešās vietas ieguvējs – 80 
eiro. Konkursa dalībnieku fotogrāfijas 
tiks izmantotas domes publicitātes ma-
teriālu, tīmekļvietnes un informatīvo 
izdevumu veidošanā. Piedaloties kon-
kursā, tā dalībnieki apliecina, ka iesū-
tītās fotogrāfijas ir viņu pašu darbs un 
piekrīt fotogrāfiju publiskošanai, nesa-
ņemot par to atlīdzību. 20 labākie darbi 
tiks publicēti pašvaldības Facebook pro-
filā www.facebook/adazilv, un par tiem 
varēs balsot. Fotogrāfija ar lielāko balsu 
skaitu (lielāko skaitu “patīk” (“like”)) 
saņem skatītāju simpātiju balvu.
Pirms piedalies, izlasi nolikumu! 
Nolikums un pieteikuma veidlapa 
atrodami pašvaldības tīmekļviet-
nes sadaļā Aktualitātes/Sabiedrības 
līdzdalība/Konkursi/Foto konkurss 
“Mans Ādažu novads”.

Monika Griezne

1939. gada 23. augusts – datums, kas 
noveda pie Latvijas neatkarības zaudē-
šanas un Otrā pasaules kara traģēdijas. 
Savukārt Baltijas ceļš, kas norisinājās 
tieši pēc 50 gadiem, nostiprināja cerības 
un stiprināja gaidās pēc brīvības un ne-
atkarības. 23.augustā pasaule atzīmē arī 
Ukrainas Karoga dienu. Šajā dienā Āda-
žu novada Ādažu un Carnikavas Poli-
tisko represēto biedrības biedri Vladis-
lava Šaripo un Ivana Graudiņa vadībā 

devās tradicionālajā braucienā uz Kok-
nesi, Likteņdārzu. Pirmajā pieturā Āda-
žu novada represētos sagadīja Kokneses 
represēto nodaļas dalībnieki nodaļas 
izpilddirektores Lības Zukules vadībā 
kopā ar Kokneses apvienības pārvaldes 
vadītāju Agritu Vagoliņu, kura, sagai-
dot viesus, savā uzrunā uzsvēra vēstures 
notikumu piemiņas nozīmīgumu valsts 
nākotnes veidošanā: "Caur senču sāpēm 
mums jāmāca jaunatne atcerēties, caur 

kādām sāpēm brīvība ir atnākusi... Pal-
dies Latvijas represēto apvienībām par 
gara uzturēšanu. Mūsdienās ir svarīgi 
piemiņas uzturēšanā iesaistīt jaunatni". 
Pēc ziedu nolikšanas Kokneses centrā 
brauciena dalībnieki devās uz Kokne-
ses Tūrisma centru un tad devās līdz 
23.augusta ikgadējā brauciena galamēr-
ķim Daugavas krastā - Likteņdārzam, 
kur bija iespējams ne tikai pieminēt tos, 
kuri no Sibīrijas plašumiem tā arī nav 
atgriezušies, apciemot Ādažu un Car-
nikavas represētajiem iestādītos ozolus, 
bet arī apskatīt 2022. gada 22.augustā 
atklāto Likteņdārza Saietu namu. Par 
nama nozīmi, plāniem pastāstīja biju-
sī ādažniece, bet pašlaik Likteņdārza 
administratīvā direktore Benita Rugai-
ne. Braucienam noslēdzoties, no Saie-
ta nama jumta noskatoties Likteņupes 
virzienā, skatam pavērās Latvijas karo-
gi, kam vidū plīvoja Ukrainas karogs. 
Brīvība nav tukša skaņa, un vēsture nav 
tikai skolas priekšmets. Kopībā, atbalstā 
un sirsnībā ir mums neredzams, bet sa-
jūtams spēks.

Līdz 17.septembrim sūti savas 
bildes fotokonkursam “Mans 
Ādažu novads”!

Novadnieki Likteņdārzā piemin 1939.gada 23.augustu

Fo
to

 - 
O

lg
a 

R
in

ku
s

Olga Rinkus



6

ĀDAŽU VĒSTIS     8.SEPTEMBRĪ (266) 2023

PERSONĪBA

Vīru noskatīja lauku ballītē 
Kad sapratāt, ka izglītība būs jūsu aicinājums? 
Esmu no Latgales, no Līvāniem. Vidusskolas klasēs vasaras 
periodā es strādāju par auklīti, un man ļoti patika. Tad es 
sapratu, ka tas man der un interesē. Zinu, ka mani skolo-
tāji lika cerības uz citiem amatiem – latviešu valodas sko-
lotāja gribēja, lai kļūstu par filologu, citi skolotāji domāja, 
ka būšu kāds juridiskās jomas pārstāvis. Tāpēc bija neliels 
šoks, kad uzzināja, ka aizgāju pedagoģijā, uz pirmsskolas, 
sākumskolas skolotāju, kas tajā laikā vēl nebija tik prestiži. 
Mana klases audzinātāja gan paredzēja, ka es būšu skolotāja. 
Aizbraucot uz dzimtajām mājām, pāršķirstu albumus, tur ir 
bilde, kur stāvu klases priekšā ar grāmatu, un novēlējums 
no skolotājas. Atceros vēl savus bērnudārza laikus, jau tad es 
apbrīnoju skolotājus, man šķita – jā, skolotājs, tā ir vērtība, 
cieņa un autoritāte. Diemžēl mūsdienās ne visi to tā uztver. 
Skolotāji lika uz jums cerības dažādās jomās, bet, kuri 
priekšmeti pašai skolā patika?
Latviešu valoda un literatūra, politika un tiesības, vēsture, 
psiholoģija. Kā fakultatīvs mums bija debates, kur es iemācī-
jos runāt un argumentēt, nebaidīties aizstāvēt savu viedokli. 
Tā bija ļoti laba pieredze. Mūsu debašu komanda Latgales 
mērogā arī izcīnīja ļoti augstas vietas. Ir labi, ka arī tagad 
debates ir iekļautas skolu programmās, bet, jo ātrāk to sāktu, 
jo labāk būtu. Jebkurai profesijai tā ir lieliska pieredze. Ejot 
uz jebkurām pārrunām, jābūt par sevi pārliecinātam. 
Cik bieži sanāk apciemot dzimtos Līvānus?
Uz Rīgu pārcēlos 2001.gadā, kad uzsāku studijas. Ādažos 
esmu kopš 2005.gada, pirms tam mēs ar vīru īrējām dzīvokli 
Rīgā. Kopš esam uzcēluši māju un bērni spēlē hokeju, brīv-
dienas un bieži vien arī svētkus pavadot spēlēs un turnīros, 
Līvānos esmu reti. Mums ir tradīcija braukt apkopt kapiņus. 
Mamma dzīvo Līvānos un sazvanāmies katru dienu, bet cie-
mos sanāk aizbraukt ne biežāk kā reizi divos mēnešos. 
Kas ir vīra dzimtā puse?
Tā pati (smaida). Vīra dzimtā vieta ir dažus kilometrus no 
manām lauku mājām. Bērnībā mēs redzējāmies, taču nepa-
zinām viens otru. Mūsu ģimenes bija savstarpēji pazīstamas. 
Tuvāk iepazināmies lauku ballītē – es, pilsētas meitene, aiz-
braucu uz lauku ballīti un noskatīju savu vīru (smejas). Ta-
gad mums ir trīs dēli ar eņģeļu vārdiem – Mikaels, Rafaels 
un Gabriels.
Jaunā mācību gada izaicinājumi
Ar kādām domām un iecerēm iesākat jauno mācību gadu?
Galvenais ir nodrošināt pedagoģiskā darba procesu. Saviem 

spēkiem esam aizpildījuši visas trūkstošās vakances. Tas nav 
ideālais variants, uz ko mēs virzāmies, jo esam atteikušies 
no dažādām ekstrām,  bet svarīgākais ir pedagoģiskā darba 
nepārtrauktība, kvalitatīvs darbs, sadarbība ar vecākiem, sa-
protošiem un atbalstošiem vecākiem. 
Pērn bija daudz neaizpildītu vakanču. Vai šobrīd situācija 
ir krietni uzlabojusies? 
Jā. Šobrīd mums aktuāla ir tikai ķīmijas skolotāja vakance. 
Savā iekšienē esam atraduši risinājumu, lai pedagoģiskais 
darba process notiktu. Ļoti nepieciešama bija datorikas sko-
lotāja, ko jau bijām atraduši, taču pēdējā brīdī viņa tika pār-
vilināta uz citu skolu. Viens no risinājumiem ir attālinātais 
darbs, kas, protams, nav tik efektīvs kā klātienē, tomēr pie-
saistām atbalsta personālu un citus pedagogus, kas uzrauga 
arī attālināto darbu. 
Kādi būs jaunā mācību gada izaicinājumi?
Viens no lielākajiem izaicinājumiem ir telpu kapacitāte un 
stundu saraksta izveidošana Ādažu sākumskolā. Pedagogu 
ir vairāk nekā telpu. Piemēram, vācu valodas skolotājai nav 
sava kabineta, bet ir jāpielāgojas. Vēl viens izaicinājums ir 
sporta zāles noslodze. Mums ir tikai četras garderobes, bet 
38 klases sākumskolā un vēl vairāk – vidusskolā. Abās di-
vās ēkās (sākumskolā un vidusskolā) liels izaicinājums ir arī 
ēdināšanas process, lai  kvalitatīvi un mierīgi tiktu paēdināti 
bērni. 
Kļūšana par direktori ļauj plānot lietas 
ilgtermiņā 
No pērnā gada oktobra bijāt direktora amata pienākumu 
izpildītāja (līdzšinējais direktors Česlavs Batņa tika ievēlēts 
Saeimā – aut.), šovasar kļuvāt par direktori. Vai kaut kas 
mainās arī darba ikdienā?
Pienākumi nemainās, bet es varu atlocīt piedurknes un ska-
tīties ilgtermiņā. Protams, tas nenozīmē, ka es līdz šim būtu 
strādājusi piesardzīgi. Mans pienesums ir tikpat liels, bet šo-
brīd es varu plānot un veidot arī savu komandu. 
Veidojat jaunu komandu vai pilnveidojat esošo?
Esošā komanda arī, protams, paliek, bet tiek pilnveidota. 
Varu piekrist bijušajam skolas direktoram Česlavam Bat-
ņam, ka skolā ir fantastiski [direktora] vietnieki, bet, jau esot 
pienākumu izpildītājai, redzēju, kas man kā direktorei ir ne-
pieciešams, kur man vajadzīgs atbalsts. 
Kāds ir bijušā direktora atstātais mantojums?
Ļoti labs. Viņš ir ne tikai spilgta personība. Tā ir arī cieņpil-
na attieksme pret visiem iestādes darbiniekiem, kā arī vecā-
kiem. Tiek turpinātas visas iesāktās lietas. Kārtīgas iespējas 

Ādažu vidusskolas direktore Solvita Vasiļevska: 
"Skolotājs – tā ir vērtība, cieņa un autoritāte"

Ādažu vidusskolā Solvita Vasiļevska strā-
dā jau kopš 2018.gada, bet pirms tam 
dažādos amatos bijusi gan Kadagas 
pirmsskolas izglītības iestādē "Mežavēji", 
gan vairākās pirmsskolas izglītības iestā-
dēs Rīgā. Šovasar viņa tika apstiprināta 
par Ādažu vidusskolas direktori, sperot 
vēl vienu pakāpienu pa karjeras kāp-
nēm. Sarunā ar "Ādažu Vēstīm" Solvita 
atklāj, ka pedagoģija viņu saista jau no 
bērnības, ieskicē jaunā mācību gada lie-
lākos izaicinājumus, kā arī uzsver – ama-
ta maiņa no pienākumu izpildītājas par 
direktori ļauj lietas plānot ilgtermiņā. 

Aizvadīto mācību gadu Solvita Vasiļevska noslēdza kā 
direktora amata pienākumu izpildītāja, šo mācību gadu 
pirmoreiz uzsākusi kā direktore. 

Še
it

 u
n

 c
it

vi
et

 ra
ks

tā
 fo

to
 n

o 
p

er
so

n
īg

ā 
ar

h
īv

a



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

7PERSONĪBA
ieskrējienam mums nedeva pandēmijas laiks, kas mūs, ja tā 
var teikt, nosēdināja. Daudz kopīgi ir paveikts, arī atvērta 
pirmsskola. Ir arī daudz jaunu ideju. 
Cik pirmo klašu šogad uzsāk mācības Ādažu sākumskolā? 
Tāpat kā pagājušajā un aizpagājušajā gadā – 10! Uz to raugos 
bažīgi, jo telpu kapacitāte ir izsmelta. Šogad uz vidusskolas 
ēku pārceļas 8 ceturtās klases, bet, ņemot vērā deklarēto bēr-
nu skaitu, kuri nākamgad uzsāks pamatizglītības apguvi, tās 
atkal būs 10+ pirmās klases. 
Kā šo situāciju vispār ir iespējams risināt?
Ja pateikšu, ka otrā maiņa, tad tas būs sprādziens (smejas). 
Zinu, ka Mārupes novada pašvaldība šo iespēju ir apsvēru-
si. Viens no risinājumiem, ja no šīs ēkas aizies pirmsskola, 
ir pārcelt ceturtās klases uz šejieni, kas arī būtu loģiski. Arī 
vidusskolas ēkā ir ierobežojumi, ņemot vērā, ka viens kor-
puss ir atdots pilnībā bērniem. Risinājumu jārod kopā ar 
pašvaldību. Carnikavas pamatskolas pārtapšana par vidus-
skolu (sākot ar 2024.gada 1.septembri – aut.) varbūt atslogo-
tu vidusskolas posmu. Šogad uz vidusskolu saņēmām 195 
pieteikumus, kas ir ļoti daudz. Protams, skolēni piesakās uz 
vairākām skolām un pēc tam gaida atbildi. Šis mācību gads 
mums būs ar trim nokomplektētām 10. klasēm. Bijām gatavi 
arī četrām. 
Sākumā atteica, jo gribēja izbaudīt bērna kop-
šanas atvaļinājumu
Jūsu kļūšana par vidusskolas direktori – tas bija apzināts 
solis augšup pa karjeras kāpnēm? 
Esmu ļoti ambicioza, un mans mērķis bija kļūt par iestādes 
vadītāju. Jāatzīst gan, ka pirms pāris gadiem es domāju kļūt 
par pirmsskolas iestādes vadītāju, jo pirmsskola man ir ļoti 
tuva. Tad Ādažu pašvaldība man deva iespēju kļūt par pro-
jektu vadītāju Ādažu sākumskolas būvniecības procesā, un 
es iegāju dziļi iekšā skolas vidē, lai gan sev biju apsolījusi, ka 
nekad nestrādāšu skolā. Biju krustmāte Ādažu sākumsko-
lai ar domu, ja to atdalīs, tad es kandidēšu uz skolas vadī-
tājas amatu. Iespēja kļūt par [Ādažu vidusskolas direktora] 
pienākumu izpildītāju man nāca ļoti negaidīti. Bija mana 
dzimšanas diena, bet, kad redzēju, ka zvana Česlavs, uzreiz 
sapratu, ka viņš nezvana, lai mani apsveiktu.  Viennozīmīgi 
varu pateikt, ka bez sava vīra atbalsta es nebūtu direktore, 

es būtu citā statusā. Pēc bērna kopšanas atvaļinājuma būtu 
atgriezusies kā direktora vietniece. Lai kļūtu par pienākumu 
izpildītāju, es pārtraucu bērna kopšanas atvaļinājumu. Vīrs 
mani iedrošināja un atbalstīja, lai gan iepriekš viņa nostāja 
bija, ka man to nevajag (smejas). Iekšēji, protams, to vēlējos. 
Kāpēc vīra nostāja mainījās?
Viņš teica, ka [ja neļaus man izmantot šo iespēju], tad nā-
kotnē es viņam pārmetīšu (smejas). Kad viņam zvanīju un 
teicu, ka man zvanījis Česlavs, viņš uzreiz saprata, ka ne jau, 
lai apsveiktu dzimšanas dienā. Kad vīrs jautāja, ko esmu at-
bildējusi, teicu – protams, ka nē. Mums nesen bija piedzi-
mis dēliņš, kopā būšanas mirklis bija svētīgs.  Vēl bija deviņi 
mēneši, ko kopā pavadīt. Tomēr vakarā ar vīru mums bija 
nopietna saruna. Viņš teica: "Tev piedāvāja,  tātad tevi no-
vērtēja. Varbūt tieši tāpēc ir jāpamēģina."
Kādām rakstura īpašībām jāpiemīt skolas direktorei? 
Empātijai. Man ir 247 kolēģi, viņiem ļoti būtiska ir cilvēciskā 
attieksme. Ne visas lietas mēs varam realizēt, tāpēc kolēģi 
novērtē empātiju, uzklausīšanu un sapratni. Ļoti daudzas 
problēmas mēs atrisinām, apsēžoties un izrunājot. Kolē-
ģiem ir svarīgi, lai direktors viņus novērtētu. Ja runājam 
par personiskajām īpašībām, tā ir drosme, spēja atzīt kļūdas, 
sadarbība, mērķtiecība un ambīcijas. Jābūt labām plānoša-
nas spējām. Skolā ir sarežģītāk, jo ir vairākas mērķgrupas 
– vecāki, skolēni un darbinieki. Un tad vēl ir apkārtējā vide 
– ēku uzturēšanas un tā tālāk. Jāprot atrast balanss. Skaidrs, 
ka pamatuzdevums ir izglītības process, taču tas, ko esmu 
pamanījusi, ir vecāki, kuri uzliek papildu slogu izglītības 
iestādēm, līdz ar to mēs pārvēršamies arī par audzināšanas, 
kontrolējošo un ēdināšanas iestādi. Bieži vien šīs problēmas 
pārtver mūsu pamatfunkciju – izglītot. Vērtības ir jāieau-
dzina ģimenē. Mēs esam tie, kuri šīs vērtības pastiprina un 
pilnveido. 
Jūs pati kādu priekšmetu arī pasniedzat? 
Pirmsākumos esmu bijusi pirmsskolas izglītības skolotāja. 
Pagājušajā gadā es izbaudīju pilnīgi visu – sākot no pedago-
ga palīga līdz pat angļu valodas vai mūzikas skolotājai. Kad 
skolotāji ir prombūtnē, nav iespējams samenedžēt darba 
procesa nepārtrauktību, pats esi gatavs atrotīt piedurknes. Ja 
vajag novadīt mūziku vai paēdināt bērnus – es to izdarīšu. 

Prieks, lepnums, pārdzīvojums, azarts! Hokejs ir viena 
no Vasiļevsku ģimenes prioritātēm. Ar to nodarbojas 
Solvitas vecākie dēli Mikaels un Rafaels, un arī jaunākais 
dēls Gabriels tiks virzīts brāļu pēdās.Laimīga, droša un atbalstoša savu četru vīriešu rokās



8

ĀDAŽU VĒSTIS     8.SEPTEMBRĪ (266) 2023

Vai daudzās aizvietošanas ir pēcpandēmijas sekas?
Varētu būt, lai gan to tik viennozīmīgi nevar pateikt. Pan-
dēmijas laikā daļa skolotāju pārtrauca darba attiecības, bet 
ļoti daudzi ir atgriezušies. Tāpat tie varētu būt veselības vai 
kādi ārējie faktori. Jāatzīst, ka jaunie pedagogi bieži vien nav 
mentāli gatavi būt par skolotājiem, ļoti daudz ar viņiem jā-
strādā, jāmotivē. Man patīk citu valstu pieredze – lai kļū-
tu par skolotāju, ir supervīzijas vai pārejas posms. Ienākot 
klasē,  tev blakus ir cilvēks un vari pastrādāt kā pedagoga 
palīgs. Esmu vienmēr teikusi – ja esi pedagoga palīgs, skolu 
iztausti no visām pusēm. Un tālāk pats saproti, vai vari kļūt 
par pedagogu. Man ir bijis tā, ka neesmu cilvēku pat redzēju-
si klātienē, bet telefonsarunā lūdzu kļūt par pedagogu mūsu 
skolā. Protams, es riskēju, bet ir reizes, kad risks attaisnojas, 
un mēs iegūstam labu pedagogu. 
Vecāki un skolēni piedāvā brīnišķīgas idejas 
Kāda ir nākotnes vīzija tuvākajiem gadiem? 
Pirmais – Ādažu sākumskola būtu jāatdala kā atsevišķa 
struktūrvienība. Noteikti pašvaldībai jādomā arī par jaunu 
skolu, lai Ādažu vidusskola var īstenot savus sapņus un kļūt 
par valsts ģimnāziju. Tas ir mūsu sapnis, uz kuru vēlamies 
virzīties, bet šobrīd to nevaram izdarīt ne juridiski, ne fizis-
ki, jo ģimnāzijai ir savu kritēriji, kas jāīsteno. Mums jābūt 
alternatīvai, ko piedāvāt vecākiem, kuru bērni netiek ģim-
nāzijā. Taču man ir patiess prieks par reitingiem –  lielo sko-
lu rangā esam sestajā vietā. Ir mērķis kāpt augstāk! 
Kas sagādā vislielāko gandarījumu darbā? 
Pedagogu mirdzošās acis, kad viņi kaut ko ir sasnieguši. Ta-
gad paši ļoti priecājamies par estētisko vidi, ko savām rokām 
esam radījuši. Gandarījums ir arī par ideju īstenošanu vai 
to, ka mūs novērtē arī bērnu vecāki. Tas dod gan stimulu, 
gan gandarījumu. Mums ir ļoti aktīva vecāku padome, kas 
iesaistās ar savām idejām. Vecāki redz skolu no cita aspek-
ta, bieži vien tā, kā mēs pat nevaram iedomāties. Vēl viena 
mūsu labā prakse ir kafijošana jeb "Kafija ar skolas vadību", 
kur skolēniem ir iespēja tikties ar skolas vadību un diskutēt 
par aktuālo skolas dzīvē. Tur bērni var izteikt savu redzēju-
mu par skolas attīstību, parādās ļoti brīnišķīgas idejas, ko 
īstenot. 

Jānis Pārums 

PERSONĪBA, KULTŪRA

Ādažu sākumskolas būvniecības procesā Solvita 
piedalījās kā projektu vadītāja skolas attīstības 
jautājumos.

Neatņemama vērtība ir būt kopā ar ģimeni ārpus 
mājas. Solvita ar vīru Aināru ceļojuma laikā šovasar 
Monako.

Ādažu novada Carnikavas pagasts izsludina konkursu uz 
Ojāra Vācieša literāro prēmiju dzejā, kas tiek pasniegta reizi 
gadā par iepriekšējā literārajā gadā izdotu dzejoļu krājumu.
Pretendentus Ojāra Vācieša literārajai prēmijai dzejā var 
izvirzīt izdevniecības, grāmatu apgādi, laikrakstu, žurnālu 
redakcijas, kultūras institūcijas, kā arī valsts un sabiedriskās 
organizācijas.
Pieteikumus konkursam var iesniegt līdz 2021. gada 1. ok-

tobrim plkst. 14.00 Carnikavas pagasta Klientu apkalpo-
šanas centrā (Stacijas ielā 5, Carnikavā). Prēmijas fonds ir 
1000 eiro (pēc normatīvajos aktos paredzēto 
nodokļu atskaitīšanas).
Ar konkursa nolikumu var iepazīties Carni-
kavas pagasta Klientu apkalpošanas centrā 
vai, skatot šo QR kodu: 
Tālrunis informācijai: +371 26378644.
Pērn komisija pieņēma netradicionālu lē-
mumu apbalvot divus dzejniekus – Ingu Pizāni par dzejas 
krājumu “Siena, ko nosiltināt” (Jāņa Rozes apgāds, 2019) un 
Jāni Hvoinski par dzejas krājumu “Mūza no pilsētas N” (Ne-
putns, 2019).
Ojāra Vācieša prēmija tiek pasniegta kopš 2003. gada, un tās 
laureātu vidū ir Jānis Rokpelnis, Amanda Aizpuriete, Ine-
se Zandere, Inga Gaile, Andra Manfelde, Pēteris Brūvers, 
Imants Auziņš, Ronalds Briedis, Edvīns Raups, Leons Brie-
dis, Anna Auziņa, Anna Dzintare, Māris Salējs.
Arī šogad Ojāra Vācieša prēmija tiks pasniegta novembrī, 
atzīmējot dzejnieka dzimšanas dienu.

Kultūras nams “Ozolaine” 

Līdz 1.oktobrim aicinām pieteikt darbus Ojāra 
Vācieša literārajai prēmijai dzejā



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

9NOVADĀ

Investīciju fonds “Merito Sustainable Energy FUND I” 
sācis īstenot jaunas saules elektrostacijas būvniecību 
novadā

Piesaistot investīcijas 8 miljonu eiro ap-
mērā, pašmāju investīciju fonds Carni-
kavas pagastā uzsācis saules elektrosta-
cijas (SES) būvniecību. "Carnikavas 
SES" jau šogad nodrošinās zaļu elektro-
enerģiju vēl vismaz 6300 mājsaimniecī-
bām. 
Ādažu novada būvvalde šī gada 27. jū-
nijā izsniedza atļauju vēl vienai jaunai 
SES izveidošanai 11,7 hektāru plašā 
teritorijā Ādažu novada Carnikavas 
pagasta “Vidus Nagaiņos”, pie iebrauk-
šanas Carnikavā no Ādažu puses, pre-
tī  apakšstacijai ”Zibeņi”. Projekts tiek 
īstenots uz privātas zemes, ne pašvaldī-
bas. Septembra laikā SES teritorijā tiks 
izvietoti 22 300 saules paneļi, kam se-
kos  elektrostacijas testēšana un nodo-
šana ekspluatācijā līdz šī gada nogalei. 
"Carnikavas SES" jauda būs 12 MW, un 
tā gadā saražos vismaz 12 300 000 kWh 

elektrības, kas atbilst 6300 mājsaimnie-
cību vidējam elektrības patēriņam gadā.  
Līdz šim Ādažu novadā darbojās saules 
elektrostacija 4,8 hektāru platībā ar 14 
000 saules paneļiem. Tās jauda – 6 MW, 
un saražotā elektroenerģija gadā – 3,35 
GWh. Tagad abas stacijas kopā saražos 
15,65 GWh elektroenerģijas. Tas nozī-
mē, ka kopumā tiks saražota elektro-
enerģija jau 7450 mājsaimniecībām. 
Karīna Miķelsone, Ādažu novada paš-
valdības domes priekšsēdētāja: “Varam 
lepoties, ka Ādažu novadā darbu uzsāks 
jau otrā saules elektrostacija, ražošana 
no saules nodrošinās zaļas elektroener-
ģijas pieejamību iedzīvotājiem un uzņē-
mējiem. Turklāt laikā, kad nepieciešams 
strauji stiprināt Latvijas enerģētisko ne-
atkarību, būsim starp pirmajiem nova-
diem, kuru administratīvajā teritorijā ir 
jau otrā industriāla mēroga saules elek-

trostacija." Jaunās saules elektrostacijas, 
"Carnikavas SES" īpašnieks ir pašmāju 
investīciju fonds “Merito Sustainable 
Energy FUND I” (“Merito”), kurš iece-
res īstenošanai piesaistījis pieredzējušus 
ekspertus no uzņēmuma “Saules Ener-
gy”. “Merito” kopā ar “Saules Energy” 
īsteno astoņu elektrostaciju būvniecību 
Latvijā.  “Carnikavas SES tiks attīstīta 
ar pieslēgumu sadales infrastruktūrai, 
tādējādi elektroenerģiju patērēs vietē-
jie – novada iedzīvotāji un uzņēmumi,” 
stāsta “Saules Energy” valdes priekšsē-
dētājs Artūrs Plūme. “Saules Energy” 
ir Latvijas kapitāla atjaunīgās enerģijas 
projektu attīstītājs. Tā mērķis ir panākt, 
lai investīcijas videi draudzīgās tehnolo-
ģijās būtu ienesīgas un kalpotu plašam 
sabiedrības lokam. 
Saules radītā enerģija ir viens no efek-
tīvākajiem veidiem, kā samazināt Lat-
vijas un citu Eiropas valstu atkarību no 
naftas un gāzes energoresursiem. Kā 
liecina to valstu pieredze, kur līdzīgas 
elektrostacijas darbojas jau gadu des-
mitiem, saules elektrostacijas ir ne vien 
ekonomiski izdevīgas, bet arī videi un 
sabiedrībai draudzīgas – to izbūvē nav 
nepieciešamas nozīmīgas teritorijas iz-
maiņas, savukārt darbības laikā tās ir 
klusas un dzīvajai radībai neitrālas.

Merito Sustainable Energy FUND I

Fo
to

 - 
M

er
it

o 
Su

st
ai

n
ab

le
 E

n
er

g
y 

FU
N

D
 I

Aicinām iedzīvotājus, kuri maksāšanas paziņojumus par ne-
kustamā īpašuma nodokli (NĪN) saņem pa pastu, pieteikties 
to turpmākai saņemšanai elektroniski uz  oficiālo elektronis-
ko adresi jeb e-adresi portālā Latvija.lv vai e-pastu.
Maksājuma paziņojuma elektroniska saņemšana ir ērta, vien-
kārša un ātra! Vienlaicīgi tas ļaus novirzīt pašvaldības līdzši-
nējos izdevumus par paziņojumu drukāšanu un izsūtīšanu pa 
pastu sabiedrībai svarīgu pakalpojumu sniegšanai.
Lai maksājuma paziņojumus par NĪN saņemtu elektroniski, 
veic vienu no darbībām:
• Izveido savu oficiālo elektronisko adresi jeb e-adresi portālā 

Latvija.lv. Ņem vērā, ka pēc e-adreses izveides visas iestā-
des arī citos jautājumos ar tevi sazināsies e-adresē, kā arī 
tev būs iespēja ar iestādēm saziņu turpmāk veikt e-adresē 
vai e-pakalpojumu lietotnēs. Iestādes zinās, ka esi izveido-
jis e-adresi, tāpēc pēc e-adreses izveides papildus darbības 
nav jāveic. No 2023. gada 1. janvāra juridiskām personām 

e-adreses lietošana ir obligāta!
• www.epakalpojumi.lv sadaļā “Nekustamais īpašums” izvē-

lies e-pakalpojumu “E-pasta un SMS pieteikums” un piesa-
ki paziņojumu saņemšanu par NĪN uz savu e-pastu.

• Sagatavo iesniegumu, paraksti ar drošu elektronisko pa-
rakstu un nosūtīti uz pašvaldības e-pastu.

NĪN apmaksu elektroniski iespējams veikt arī portālos latvi-
ja.lv (e-pakalpojums "Nekustamā īpašuma nodokļa apmaksa 
tiešsaistē") un www.epakalpojumi.lv (sadaļā “Nekustamais 
īpašums” izvēlies e-pakalpojumu “Mans nekustamā īpašuma 
nodoklis”).  Tas būs ērtāk un drošāk, nekā pašam sagatavot 
jaunu maksājumu savā internetbankas kontā, jo maksājuma 
dati tiks sagatavoti automātiski.
Ja iedzīvotājiem nav iespējams elektroniski aizpildīt pietei-
kumu, aicinām šo informāciju iesniegt klātienē klientu ap-
kalpošanas centrs Ādažos, Gaujas ielā 33A vai Carnikavā, 
Stacijas ielā 5.

Piesakieties saņemt elektroniski maksāšanas 
paziņojumus par nekustamā īpašuma nodokli uz 
oficiālo elektronisko adresi jeb e-adresi portālā 
Latvija.lv vai e-pastu



10

ĀDAŽU VĒSTIS     8.SEPTEMBRĪ (266) 2023

SAIMNIECĪBĀ

Priecājamies paziņot par jaunas elektroauto uzlādes vietas 
izveidi Laivu ielā 32, Carnikavā, stāvlaukumā pie pludma-
les. Tā izveidota sadarbībā ar Elektrum Drive. Elektroauto 
uzlādes stacijas izmantošana iespējama ar Elektrum Drive 
mobilo lietotni vai radiofrekvences identifikācijas karti. Do-
dies baudīt atpūtu un atstāj auto uzlādes stacijā!

Carnikavas komunālserviss

No 30.augusta sākti būvdarbi Ķiršu ielā, Ādažos.  Ķiršu iela 
tiks izbūvēta posmā no Saules ielas līdz Attekas ielai (V-46) 
0,18 km.  Ķiršu ielā izbūvēs betona bruģakmens ielas segumu 
ar apvienoto gājēju-veloceliņu un gājēju pāreju Attekas ielā, 
kā arī ielas apgaismojumu un inženierkomunikāciju tīklus. 

Ielu un ceļu uzturēšanas nodaļa augustā uzlabojusi ielu un 
ceļu segumu vairākās novada ielās un ceļos: 
•  Veikts melnā seguma remonts ar sīkšķembu – Mežaparka 

ceļā, Iļķenes ceļā, pie  A1, Sautiņu, Liepu un Dārznieku 
ielās, Carnikavā, kā arī Zibeņu ceļā;

•  Asfalta klātņu salaidumu šuves un plaisas aizpildītas ar 
karsto bituma mastiku Kanāla ielā, Ādažos,  901m ap-
jomā, Alderu ielā, Ādažos, 1108m apjomā, Gaujas ielā, 
Ādažos, 1870 m apjomā, Lilastes ielā, Carnikavas pagastā, 
1413m apjomā, 275m Kadagas ceļā, Pirmā ielā, Ādažos, un 
Zvejnieku ielā, Carnikavā, 3500 tek.m;

• Ielu un ceļu remonts ar minerālmateriāliem – Eimuru – 
Zibeņu ceļā - 80 m3,  Zīļu ielā – 18 m3, Dīķa iela, Carnika-
vā, - 60m;

• Bedrīšu remonts uz ceļiem un ielām ar  drupināto asfaltu 
Rožu ielā, Carnikavā, 250m;

• Melnā seguma remonts ar sīkšķembu un nepilno tehnolo-
ģiju  Iļķenes ceļā – 90 m2

• Birznieku un Strautnieku ielas krustojuma rekonstrukcija;
• Ielas klātnes uzlabošanas darbi ar drupināto asfaltu – Lau-

ku ielā, Ādažos, - 359 m, 
• Āpšu ielā, Garciemā, bedrītes un iesēdumi aizpildīti ar 

granti – 300m;
• Atjaunots sabrukušais Kadagas asfaltbetona ceļa segums 

no Kadagas galapunkta virzienā uz Iļķenes ceļ 0,4km,  

neizmantojot Ādažu novada pašvaldības finanšu līdzek-
ļus;

• Veikta satiksmes organizācijas shēmu  izstrāde un zīmju 
izvietošana Nēģu svētkos;

• Veikta pļaušana ap zīmēm un signālstabiņiem un auto pie-
turām Ādažu pagastā.

Ielu un ceļu uzturēšanas nodaļa

Novadā jauna elektroauto 
uzlādes vieta

Uzsākti būvdarbi Ķiršu ielā

Uzlabots segums 18 novada ielās un 5 ceļos

• Veikta zāliena pļaušana visā Carnika-
vas pagasta teritorijā;

• Novākts nolūzis vītola zars Smilšu 
ielā un vējā lūzusi melnalkšņa galotne 
O.Vācieša ielā; 

• Novākti vētrā nogāzti koki – Car-
nikavas parkā, Laivu 12 Carnikavas 
NAI teritorijā, O.Vācieša ielā, Pļavu 
ielā un Carnikavas kapu teritorijā;

• Novākti vētrā nolauzti lieli zari Svēt-
ku laukumā, Sautiņu ielā, Mazā Gau-

jas ielā, Ievu ielā, Jūras ielā, Smilšu 
ielā, Carnikavā, Dzirnupes ielā un 
Carnikavas kapu teritorijā Siguļos, 
veikta sīko zaru un lapu savākšana no 
brauktuvēm, ietvēm un trotuāriem 
Carnikavas centrā;

• Ar inventāru un uzturēšanas darbiem 
nodrošināti  Nēģu svētki, kā arī muzi-
kālais pikniks Carnikavas parkā;

• No meža Garupes un Mežgarciema 
teritorijās izvesti lielgabarīta atkritu-

mi -  lieli dīvāni un to detaļas;
• Pagastā un pludmalē savākti ~ 34 m3 

atkritumu.
• Uzstādītas 10 jaunas suņu atkritumu 

urnas: uz D1 dambja Carnikavā – 3 
gab., Liepu/Tulpju ielu stūrī, Carnika-
vā, Birzes ielas galā Garupē, Metāna 
ielas galā, Valdena ielas galā, Viršu/
Zileņu ielu stūrī, Viršu/Serģu ielu stū-
rī un Serģu ielā, pie Salūts 1-18, Gaujā;

Carnikavas Labiekārtošanas nodaļa

Uzstādītas 10 jaunas suņu atkritumu urnas, savākti  
34 m3 atkritumu, savākti vētrā nogāztie koki



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

11SAIMNIECĪBĀ

Ņemot vērā, ka strauji tuvojas rudens ar lapkriti un rudens 
ražas laiku, informējam par kompostēšanas priekšrocībām:
• privātīpašumā vienmēr būs pieejams lielisks augsnes uzla-

bošanas līdzeklis;
• pieejams mēslojums, kas neko nemaksā;
• mēslojums nekur nav jātransportē;
• iespēja samazināt mājsaimniecībā radīto atkritumu apjomu
Kompostēšanas procesā nav jāizmanto papildus tehnika vai 
speciāli līdzekļi, kompostam izmanto nopļautu zāli, sabirušās 
lapas, bojātos dārzeņus un augļus – visu, kas spēj ātri un viegli 
sadalīties.

Kapsētā  izvietoti gan sadzīves atkritu-
mu (konteineri ir zaļā krāsā), gan bioloģiski noārdāmo at-
kritumu konteineri (konteineri ir brūnā krāsā). Pie kontei-
neriem ir izvietotas informatīvas zīmes, kurās norādīts, ko 
drīkst un ko nedrīkst ievietot brūnajos bio-konteineros.
Atgādinām, ka tūjām ir vieta zaļajos konteineros, jo tās nav 
piemērotas kompostēšanai dēļ vaskotajām lapām! Ja ievietojat 
tūjas brūnajā konteinerā, atkritumu apsaimniekotājs šo kon-
teineru neņems, jo tas nav ar atbilstošu atkritumu saturu. 
Brūnajos konteineros bio-atkritumus nedrīkst mest kopā ar 
visu maisu, kurā tie ir savākti. Atkritumu maisi ir sadzīves 
atkritumi, kuriem ir vieta zaļajā konteinerā. Ja brūnajos 
konteineros būs maisi, arī tos atkritumu apsaimniekotājs ne-
aizvedīs.
Pareiza rīcība: maisiņā esošos bio-atkritumus izberam brū-
najā konteinerā, bet maisiņu un tūjas liekam zaļajā konteine-
rā!

Par kompostēšanu 
privātmāju īpašniekiem

Baltezera kapu 
apmeklētājiem!

Jaunizveidotajā laukumā atļauts likt zāli, koku lapas, augļus, 
dārzeņus, to mizas un citas augu daļas, izņemot tūjas, koku 
zarus, celmus un to saknes.
Atvesto nedrīkst atstāt maisos, kuros tie savākti transpor-
tēšanai.
Ja laukumā novietos atkritumus, kuriem tur nav jābūt (maiss 
ir uzskatāms par atkritumu), var tikt piemērots administra-
tīvais sods no 50 līdz 500 eiro. 
Teritorijā tiks veikta video novērošana! Rīkojies atbildīgi!

Carnikavas komunālserviss

Pie Zibeņu-Briljanta ceļa 
(virzienā uz Lavieriem)  
izveidots dārza 
atkritumu laukums

Sestais Laimes koku parks šogad, Pasaules talkas dienā, tiks 
atklāts Ādažu novadā. Akciju “Laimes koki”, Pasaules talkas 
ietvaros Lielā Talka organizē jau trešo gadu pēc kārtas un tās 
galvenais mērķis ir veicināt aktīvāku sabiedrības iesaisti vi-
des jautājumu risināšanā vietējā un globālā mērogā. Tāpat ir 
būtiski veidot atbildības sajūtu bērnos un jauniešos par dabas 
saglabāšanu – veidot dziļāku izpratni par dabas procesiem, 
uzņemoties rūpes par kāda konkrēta koka izaudzēšanu. Šis ir 
arī veids, kā stiprināt Latvijas kā zaļas, ilgtspējīgas un vides 
jomā atbildīgas valsts starptautisko tēlu.
Karīna Miķelsone, Ādažu novada domes priekšsēdētāja: 
“Ādažu pilsēta šogad svin savu PIRMO dzimšanas dienu, 
kā viena no jaunākajām pilsētām Latvijā! Laimes koku par-
ka veidošana ir zīmīgs notikums novadam, kad Laimes koku 
parks augs kopā ar pilsētu, tas ir ieguldījums ne tikai šodienas 
sabiedrības iesaistē un ieceru realizēšanā, tas ir būtisks iegul-
dījums nākamajām paaudzēm. Ticu, ka laimes nevar būt par 
daudz, Ādažu pilsētā KOPĀ ar iedzīvotājiem iemūžināsim 
laimes mirkļus – Laimes koku parkā!”
Ikviens laimes koku parks sākas ar vienu, pašu pirmo koku, 
cerībā, ka pašvaldības iedzīvotāji būs tie, kas no viena koka iz-
veidos parku. Taču šie, paši pirmie koki, kas tiek stādīti atklā-
šanas dienā, nāk no AS “Latvijas valsts meži” kokaudzētavas.

Jana Kralliša 

Veidosim Laimes koku parku kopā! Nāc un iestādi savu 
koku 16. septembrī plkst. 13.00 ciematā “Dailas”, Ādažos

Ciemats 
"Dailas"

Kartes sagatavošanā izmantoti OpenStreetMap 
brīvpieejas dati
© OpenStreetMap, 2023



12

ĀDAŽU VĒSTIS     8.SEPTEMBRĪ (266) 2023

KONKURSI

Šī gada konkursa “Sabiedrība ar dvēseli” ietvaros Ādažu no-
vadā tika apstiprināti un tiek īstenoti 24 iedzīvotāju iniciēti 
projekti. Atgādinām, ka konkursa mērķis ir uzlabot iedzīvo-
tāju dzīves kvalitāti fiziskajā un sociālajā jomā Ādažu nova-
dā, veicinot viņu iniciatīvu un atbildību par savu dzīves vidi. 
Konkursā tiek īstenoti projekti, kurus izplānoja un arī īsteno 
paši iedzīvotāji. 

Lielākā daļa no apstiprinātajiem projektiem paredz veikt te-
ritorijas labiekārtošanas darbus, tomēr ir arī vairāki projekti 
tehnisko līdzekļu radīšanai izglītojošām, kultūras, sporta un 
sociālajām norisēm, kā arī divi kāpņu telpu remonti. Projekti 
jāīsteno līdz 15.septembrim. Veiksmi un izturību visām pro-
jektu grupām!

Inga Pērkone

Konkursā “Sabiedrība ar dvēseli 2023” tiek 
īstenoti 24 projekti

Projekti teritorijas labiekārtošanai:
• Nereģistrētas iedzīvotāju grupas (NIG) “ Vecāki bērnu prie-

kam” projekts “Krāsainā bērnība”;
• NIG “Brīvās Austras skolas vecāku apvienība” projekts 

“Lauku sēta”;
• Biedrības “Privātā vidusskola ĀBVS” projekts “Izglītojošas 

āra sienas izveide ĀBVS “Dabas metamorfozes””;
• NIG “PII “Strautiņš’’ 11. grupa” projekts “Dubļu virtuve ar 

pārsegu”;
• Biedrības “Peldēt droši” projekts “Informatīvu stendu par 

drošu uzvedību ūdens tuvumā un glābšanas inventāra iz-
vietošana peldvietās sabiedrības izglītošanas nolūkā”;

• NIG “Viss bērniem” projekts “Sapņu māja”;
• NIG “Mēs bērniem” projekts “Aktīvās atpūtas 5 maņu taka 

“Sadzirdi, saredzi, sasmaržo, sajūti un izgaršo!””;
• NIG “Ūbeļu 13 čaklie draugi” projekts “Skaista un droša 

vide Ādažu bērniem”;
• NIG “Ūbeļu 15 čaklie draugi” projekts “Lai bērniem laba 

dzīve Ādažos”;
• NIG “Alderu iedzīvotāji” projekts “Labiekārtošana Bērnu 

rotaļu laukumā un pieguļošais pagalms”;
• Biedrības “Sporta klubs “BMX Ādaži”” projekts “BMX star-

ta kalna drošas uzbrauktuves izbūve”;
• NIG “Bērnu prieks” projekts “Par drošu bērnību”;
• NIG “Ādažu PII “Strautiņš” “Bitīšu grupiņa”” projekts “Bi-

tīšu saimes mācības un rotaļas svaigā gaisā II”;
• NIG “10.grupiņas sapņotāji” projekts “Apgūt pavāra pras-

mes caur rotaļām”;
• Biedrības “Par sakoptu Kadagu” projekts “Ziedošais uzkal-

niņš Kadagā”;
• NIG “Tauriņu smaids” projekts “Šūpoties droši”.

No kreisās puses - NIG “Alderu iedzīvotāji” projekts, NIG “Ādažu PII "Strautiņš" "Bitīšu grupiņa"” projekts un NIG 
“Tauriņu smaids” projekts.

No kriesās puses - Biedrības “Privātā vidusskola ĀBVS” projekts, Biedrības “Peldēt droši” projekts, NIG "Viss 
bērniem" projekts.

V
is

i r
ak

st
a 

fo
to

 n
o 

p
ro

je
kt

a 
ar

h
īv

a



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

13KONKURSI
Projekti tehnisko līdzekļu radīšanai izglītojošām, kultūras, sporta un sociālajām
norisēm:
• NIG “Šujam kopā!” projekts “Pasaku tēlu tērpu projekts 

“Sēd uz sliekšņa pasaciņa””;
• Biedrības “Koris Saknes” projekts “Skatuves tērpa elementa 

izgatavošana – MAUČI”;
• NIG “ĀNMS kreatīvais kolektīvs” projekts “Akustikas uzla-

bošana ĀNMS”;

• NIG “Carnikavas pamatskolas Vecāku padome” projekts 
“Saturīga brīvā laika pavadīšana skolas starpbrīžos “Brīv-
brīdis””;

• Biedrības “Radošā Apvienība DZĪVOTPRIEKS” projekts 
“Arheoloģiskie tērpi tradīciju kopai ĀBOLS”.

Ādažu novada pašvaldība šogad jau 
astoto reizi organizēja novada jauno 
uzņēmēju atbalsta konkursu. Konkur-
sa mērķis ir veicināt jauno komersantu 
veidošanos Ādažu novadā, sekmējot 
jaunu darba vietu radīšanu, jaunu pro-
duktu un pakalpojumu piedāvājuma 
paplašināšanu. Pieteikšanās konkur-
sam noslēdzās 20.jūnijā, un šogad tika 

saņemti pieci projektu pieteikumi.
18.augustā noslēdzās projektu vērtē-
šanas otrā kārta, kurā projekts “Ādažu 
laivas” ieguva 16.8 punktus, projekts 
“Pašapkalpošanās drukas kiosks” – 
21 punktu, projekts “Personalizēto  
dekoru darbnīca”- 16.5 punktus. Šie 
projekti pašvaldības līdzfinansējumu 
nevarēs saņemt, jo minimālais punktu 
skaits godalgotas vietas iegūšanai ir  
27.5 (vismaz puse no maksimāli iespē-
jamā). 
Vienu projekta pieteikumu “Dāvanu 
kastes dzērienu izgatavošanai” komisija 
nolēma nevērtēt, jo, lai arī tas formāli 
atbilda konkursa nolikuma prasībām 
(saskaņā ar konkursa nolikuma 14.6.1. 
punktu konkursā pieteikumu nevar ie-
sniegt pretendenti, kas savu komercdar-
bību plāno veikt ar alkoholisko dzērie-
nu ražošanu vai vairumtirdzniecību), 
tomēr šī projekta idejas pamatā bija dā-

vanu komplekta izveidošana, kura gala 
patērētājam būtu papildus jāiegādājas 
alkoholisks dzēriens, lai varētu šo dāva-
nu komplektu izmantot. 
Komisijas ieskatā, atbalstot šādu projek-
tu, tiktu netieši atbalstīts arī alkohola 
patēriņš, kas ir pretrunā ar šī konkursa 
nolikumu un tādēļ komisija pieņēma 
lēmumu šo projektu nevērtēt un neat-
balstīt. Konkursā godalgoto vietu iegu-
va projekts “Keramikas zīmola izveide”, 
kas vērtēšanā saņēma 33.3 punktus, 
un projektu vērtēšanas komisija pie-
ņēma lēmumu apstiprināt pašvaldības 
līdzfinansējumu šī projekta īstenošanai 
2000 eiro apmērā. Līgums par projekta 
īstenošanu tiks slēgts pēc uzņēmuma/
saimnieciskās darbības veicēja/indivi-
duālā komersanta reģistrācijas un citu 
nepieciešamo dokumentu saņemšanas 
pašvaldībā.

Laura Bite 

Noslēdzies Ādažu novada Jauno uzņēmēju 
konkurss 2023 

NIG “Šujam kopā!” projekts.

NIG “Astoņi no septītās” projekts.

Biedrības “Radošā Apvienība DZĪVOTPRIEKS” projekts.

Biedrības “SAIMNIEKS 27” projekts.

Projekti ēku un iekštelpu remontam:
• NIG “Astoņi no septītās” projekts “Pirmās ielas 43 septītā 

kāpņu telpa”;
• NIG “DIY ĀDAŽI” projekts “Universālā garderobe Ādažu 

novada Mākslu skolas telpām Carnikavā”;
• Biedrības “SAIMNIEKS 27” projekts “Daudzīvokļu mājas 

Pirmā iela 27 trešās kāpņutelpas remonts”.



14

ĀDAŽU VĒSTIS     8.SEPTEMBRĪ (266) 2023

VESELĪBA

Aicinām pieaugušos piedalīties āra vingrošanas nodarbībās 
sertificētas treneres Ievas Bērziņas vadībā (pieteikšanās pa 
tālruni 26111845, sūtot īsziņu vai WhatsApp, norādot dalīb-
nieka vārdu un uzvārdu, nodarbības datumu). Pieteikšanās 
ir apstiprināta pēc treneres apstiprinošas atbildes saņemša-
nas īsziņas vai WhatsApp veidā). Dalībnieku skaits ierobe-
žots!
Kopumā plānotas 40 nodarbības (20 nodarbības Carnikavas 
ciemā, 20 nodarbības Kalngales ciemā), kuras notiks laika 
periodā no š.g. aprīļa līdz septembrim.  

Nodarbības notiek 
otrdienās Carnika-
vas parkā, Zvejnie-
ku ielā 3, ceturt-
dienās Kalngalē, 
Cīruļu ielā 8).
Atsevišķi nodarbī-
bu datumi vēl var 
tikt mainīti, kā arī 
par turpmākajiem 
nodarbību laikiem 
lūdzu sekojiet līdzi 
informācijai Ādažu 
novada pašvaldības 
tīmekļvietnē un in-
formatīvajā izdevumā “Ādažu Vēstis”. Nodarbību laikā tiks 
veikta fotofiksācija projekta publicitātes mērķu nodrošinā-
šanai.
Aktivitātes tiek īstenotas projekta “Pasākumi vietējās sabied-
rības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Ādažu no-
vada pašvaldības Carnikavas pagastā”, Nr.9.2.4.2/16/I/046, 
ietvaros.

Aicinām pieteikties bezmaksas āra vingrošanas 
nodarbībām

Septembra nodarbības
Otrdienās
Carnikavā

plkst. 18.00-19.00

Ceturtdienās
Kalngalē

plkst. 18.00-19.00

12.09. 14.09.

19.09. 21.09.

Kalngalē 
26.09.

28.09.

Aicinām pieaugušos 
un bērnus piedalīties 
nūjošanas nodarbī-
bās sertificētas nūjo-
šanas treneres Inetas 
Mežules vadībā (pie-
teikšanās pa tālruni 
26135552, sūtot īs-
ziņu vai WhatsApp, 
norādot dalībnieka 
vārdu un uzvārdu, 
nodarbības datu-
mu). Pieteikšanās ir 
apstiprināta pēc tre-
neres apstiprinošas 
atbildes saņemšanas 
īsziņas vai WhatsApp 
veidā). 
Dalībnieku skaits ierobežots!
Kopumā plānotas 65 nodarbības, kuras 
notiek laika periodā no š.g. marta līdz 
novembrim.
Atsevišķi nodarbību datumi vēl var tikt 
mainīti, lūdzu sekojiet līdzi informācijai 
Ādažu novada pašvaldības tīmekļvietnē 
un informatīvajā izdevumā “Ādažu Vēs-
tis”.
Pulcēšanās notiek stāvlaukumā, pie 
Carnikavas promenādes (Laivu ielā), 
Carnikavā. Nūjošanas nūjas nodrošina 
Ādažu novada pašvaldība.
Nodarbību laikā tiks veikta fotofiksācija 

projekta publicitātes mērķu nodrošinā-
šanai.
Lūdzu sekojiet līdzi projekta pasāku-
miem un jaunumiem Ādažu novada 
pašvaldības tīmekļvietnē un facebook.
com kontā.
Aktivitātes tiek īstenotas projekta “Pasā-
kumi vietējās sabiedrības veselības vei-
cināšanai un slimību profilaksei Ādažu 
novada pašvaldības Carnikavas pagas-
tā”, Nr.9.2.4.2/16/I/046, ietvaros.

Aicinām pieteikties bezmaksas nūjošanas nodarbībām 
pieaugušajiem un bērniem

Septembra nodarbības
Otrdienās

plkst. 18.30-19.45
Ceturtdienās

plkst.  18.30-19.45

12.09. 14.09.

19.09. 21.09.

26.09. 28.09.

Oktobra nodarbības
Otrdienās

plkst. 18.30-19.45
Ceturtdienās

plkst. 18.30-19.45

03.10. 05.10.

10.10. 12.10.

17.10. 19.10.

24.10. 26.10.

31.10.  

Novembra nodarbības
Otrdienās

plkst. 18.30-19.45
Ceturtdienās

plkst. 18.30-19.45

02.11.

07.11. 09.11.

14.11. 16.11.

21.11. 23.11.

28.11. 30.11.

Foto - Ineta Mežule

Foto - Ieva Bērziņa



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

15

18.oktobrī plkst. 18.00 tiešsaistē, 
platformā Zoom, notiks tematisks pa-
sākums “Atkarības dažādās sejas – 
pasākums pieaugušajiem, tostarp ve-
cākiem, par atkarību izraisošo vielu 
un procesu mazināšanu”.
Dažkārt tiek teikts, ka cilvēks ir atka-
rīgs arī no gaisa, ūdens, ēdiena. Kur ir 
atšķirība gadījumos, kad tiek runāts, 
piemēram, par nikotīna vai iepirkša-
nās atkarību? Vai ir piemēroti teikt, 
ka piecus vai piecpadsmit gadus ve-
cam bērnam ir ekrānierīču atkarība? 
Kā jaunietim atspēkot jautājumu par 
marihuānas legalizēšanu un elektro-
nisko smēķēšanas ierīču nekaitīgu-
mu? Vai svētki iespējami bez alkohola?  
Ko varu darīt es pats/i, ja man rodas ba-
žas, ka pārmērīgi aizraujos ar nevēla-
mām vielām vai darbībām? Kā varu pa-
līdzēt savam draugam vai bērnam, ja ar  
atkarību saistītas grūtības skārušas 

viņu? Šie nav vienkārši jautājumi, to 
atbildes ir daudzšķautņainas. Atkarība 
iet roku rokā ar tieksmi, nepatīkamu 
emociju gūzmu, problēmām dažā-
dās dzīves jomās, noliegumu, stigmu, 
izolāciju, nāvi. Pateikt “nē” kaut kam  
vilinošam un tajā pašā laikā kaitī-
gam ir jāmācās, un to var apgūt, esot  
cieņpilnās attiecībās ar sevi un sev tu-
vajiem.
Tēmas:
• Atkarības jēdziens
• Atkarības riska un aizsargājošie fak-

tori
• Atkarības “apburtais loks”
• Atkarības ietekme uz fizisko un psi-

hisko veselību
• Atkarība bērniem un jauniešiem – 

jaunākās tendences un kā no tām 
pasargāt

• Līdzatkarība
• Iespējamie risinājumi

Dalība pasākumā ir bez maksas!
Pasākumu vadīs SIA "Veselības centrs 
Vivendi" psiholoģe Daiga Zadināne.
Pieslēgšanās saiti (Zoom) meklējiet 
Ādažu novada pašvaldības tīmekļviet-
nē un Facebook kontā facebook.com/
adazilv neilgi pirms pasākuma.
Informācijai par pasākumu sekojiet lī-
dzi Ādažu novada pašvaldības tīmekļ-
vietnē un Facebook kontā facebook.
com/adazilv.
Pasākuma laikā tiks veikta fotofiksā-
cija projekta publicitātes mērķu no-
drošināšanai. Pasākums tiek īstenots 
projekta “Pasākumi vietējās sabied-
rības veselības veicināšanai Ādažu 
novada pašvaldības Ādažu pagastā” 
Nr.9.2.4.2/16/I/001, ietvaros. 

Atvērumu sagatavoja Annija Dukāte

VESELĪBA

16.septembrī no plkst. 11.00 līdz 15.00 laukumā pie 
Ādažu sākumskolas (Attekas ielā 16) notiks tematisks 
pasākums veselīga dzīvesveida veicināšanai pirmssko-
las vecuma bērniem un viņu ģimenes locekļiem EIRO-
PAS MOBILITĀTES DIENA, kas notiks Eiropas mo-
bilitātes nedēļas ietvaros, kas norisinās no 16. līdz 22. 
septembrim. Mobilitātes dienā būs iespēja iesaistīties 
dažādās aktivitātēs.
Programma:
11.00-14.00
• Drošs ceļš ar velo - stāstījums un demonstrējums 

pirmsskolas vecuma bērniem un viņu ģimenes locek-
ļiem par pirmajām nepieciešamajām velo braukšanas 
prasmju iemaņām, dodoties kopā ar vecākiem velo 
izbraucienos;

• Velo stafete;
• Paraugdemonstrējumi un ieteikumi - kā pareizi no-

regulēt velosipēdu atbilstoši ērtākai braukšanai.
14.30-15.00 notiks apbalvošana – enerģiskākie un veik-
lākie aktivitāšu dalībnieki tiks iepriecināti ar dažādām 
balvām.
Pasākumā piesaistītais speciālists – I. Jugāns.
Aicinām ņemt līdzi savu velo un iesaistīties aktivitā-
tēs! Pasākumu īstenos biedrība “Ādaži Velo”.
Dalība pasākumā ir bez maksas!
Pasākuma laikā tiks veikta fotofiksācija projekta publi-
citātes mērķu nodrošināšanai.
Informācijai par pasākumu sekojiet līdzi Ādažu novada 
pašvaldības tīmekļvietnē un Facebook kontā facebook.
com/adazilv.
Pasākums tiek īstenots projekta “Pasākumi vietējās sa-
biedrības veselības veicināšanai Ādažu novada pašval-
dības Ādažu pagastā”, Nr.9.2.4.2/16/I/001, ietvaros.

Eiropas mobilitātes diena 16.septembrī

Tematiskais pasākums pieaugušajiem atkarību 
izraisošo vielu un procesu mazināšanai



16

ĀDAŽU VĒSTIS     8.SEPTEMBRĪ (266) 2023

KULTŪRA

NOSVINĒTI CARNIKAVAS



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

17KULTŪRA

Foto autori - Edgars Fusa, Valdis Muižnieks,      Ineta Freimane, Dārta Zaļkalne, Jānis Pārums, Monika Griezne



18

ĀDAŽU VĒSTIS     8.SEPTEMBRĪ (266) 2023

VESELĪBA

No 4. līdz 6. augustam Carnikavas 
pamatskola uzņēma biedrības “Dau-
na sindroms Latvija” biedru ģimenes. 
Šim pasākumam ir īpaša nozīme, 
jo pirmo reizi ģimenēm, kurās aug 
bērns ar Dauna sindromu, tika pie-
dāvāta iespēja kopā pavadīt trīs piesā-
tinātas dienas – bez aizspriedumiem, 
pārmetumiem un nosodījuma.
“Kopš esam sākušas savu darbību, re-
dzam, cik ļoti cilvēki vēlas būt kopā, 
vēlas būt saprasti. Ideju par tikšanās 
formātu smēlāmies no kolēģiem, kuri 
šādus pasākumus rīko jau ilgstoši, taču 
visa organizācija, saprotams, bija jāri-
sina pašām. Ir patiess prieks, ka Ādažu 
novads uzklausīja mūs un atrada ie-
spējas atbalstīt ģimeņu tikšanos – tas 
bija vērtīgi gan mūsu ģimenēm, gan arī 
Ādažu novada iedzīvotājiem,” atklāj 
biedrības “Dauna sindroms Latvija” 
valdes locekle Veronika Bašarina.
Tikšanās ilga trīs dienas, un piektdie-
nas pēcpusdienu veltījām, lai iepazītos 
un kārtīgi izdejotos. Atvēršanos veici-
nāja arī galda spēļu stunda, kur ikviens 
no klātesošajiem varēja atrast savam 
vecumam un prasmēm atbilstošu galda 
spēli.
Otrā diena bija ļoti piesātināta: par 
sportiskām aktivitātēm parūpējās 
brīvprātīgā darbiniece Una Kasparso-
ne, vadot rīta rosmi, un treneris Ivars 
Zvirbulis, kas 1,5 stundas garumā va-
dīja sporta spēles Carnikavas pilsētas 
parkā, savukārt Olga Gluza vadīja kus-
tību terapijas nodarbību gan vecākiem 
atsevišķi, gan kopā ar savām atvasēm, 

lai apgūtu pamatprincipus pretestības 
mazināšanai. 
Tāpat šajā dienā tikšanās dalībnie-
kiem bija iespēja piedzīvot māksli-
niecisku ierosmi kronīšu darināšanas 
meistarklasē pie Elīnas Pēkšēnas, ko 
papildināja krekliņu dizaina, sejas ap-
gleznošanas un sitaminstrumentu iz-
pētes nodarbības bērniem brīvprātīgo 
darbinieku vadībā. Šajā laikā vecākiem 
notika grupu terapija pie Ernesta Pūli-
ņa-Ciņa un Mārītes Bites.
Otrās dienas vakarā Carnikavas pa-
matskolas darbinieki parūpējās, lai 
skolas multizāle pārtaptu par kinote-
ātri, kurā skatījāmies 2004. gada filmu 
“Haizivs stāsts” par atšķirīgo un tā pie-
ņemšanu.
Trešajā dienā ģimenes devās uz Car-
nikavas Novadpētniecības muzeju un 
izbrauca ar Carnikavas kuģīti. Pēc-
pusdienā bērni radīja brīnumu, skolas 
iekšpagalmā “pūšot” lielos burbuļus.
“Bez Ādažu novada atbalsta īstenot ģi-
meņu tikšanos būtu ļoti grūti – pirm-
kārt, varējām izmantot skolas telpas 
bez maksas. Otrkārt, ar projektam 
piešķirto finansējumu varējām nodro-
šināt pilnvērtīgas nodarbības nozares 
profesionāļu vadībā,” stāsta V. Bašari-
na.
“Ar prieku skatījāmies, cik rūpīgi un 
iejūtīgi strādāja brīvprātīgo komanda – 
liela daļa brīvprātīgo bija carnikavieši. 
Turklāt daļai šī bija pirmā saskarsme ar 
cilvēkiem, kuriem ir funkcionāli trau-
cējumi. Tikšanās noslēgumā daudzi 
atzina, ka iegūtā pieredze ir neatsvera-

ma un maina turpmāko skatījumu uz 
brīvprātīgo darbu un dzīvi kopumā. 
Jāatzīst, ka daži vecāki uzticēja savus 
bērnus kādam citam pirmo reizi, kas 
arīdzan ir bezgala vērtīgi. 
Šis pasākums ietekmēja ne tikai mūs, 
bet arī apkārtējos, – vietējie iedzīvo-
tāji bija pārsteigti, ieraugot vienuviet 
tik daudz cilvēku ar Dauna sindromu, 
tomēr nenobijās un nenovērsās. Tāpat 
Carnikavas pamatskolā jutāmies ļoti 
mājīgi, turklāt skolas komanda rūpē-
jās par mūsu labsajūtu ik uz soļa – reti 
izdodas sastapt tik ieinteresētus darbi-
niekus, kuri strādā pēc būtības,” atzīst 
“Dauna sindroms Latvija” valdes lo-
cekle Velga Polinska.
Pirmā ģimeņu tikšanās Carnikavā pa-
tiesi izdevās, un tas bija iespējams, sa-
ņemot daudzpusīgu atbalstu no Ādažu 
novada, Carnikavas pamatskolas, lab-
darības fondiem “BeOpen” un “Giving 
for Latvia”, ziedotājiem un brīvprātīga-
jiem. Cerams, ka šo sadarbību varēsim 
turpināt arī nākotnē, lai turpinātu at-
vieglot ģimeņu ikdienu un mainīt sa-
biedrības uzskatus.
Pasākums tika īstenots iniciatīvu pro-
jekta “Ģimeņu tikšanās Carnikavā” 
ietvaros ar Ādažu novada pašvaldības 
līdzfinansējumu atbilstoši pašvaldības 
24.05.2023. nolikumam Nr.11 “Ini-
ciatīvas projektu finansēšanas kārtība 
Ādažu novada pašvaldībā”.

Velga Polinska

Ģimeņu tikšanās Carnikavā

Foto - Ilze Ose



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

19PAZIŅOJUMI

Ādažu novada dome 2023. gada 23.augustā ir pieņēmusi lē-
mumu Nr. 320 “Par atļauju izstrādāt detālplānojumu nekus-
tamam īpašumam “Druvieši”, Garciemā”. Detālplānojuma 
izstrādes mērķis ir pamatot zemes vienības sadali 20 savrup-
māju apbūves gabalos (ar platību no 1200-1600 m²) ar atbil-
stošu infrastruktūru, publiskiem apstādījumiem un labiekār-
tojumu. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju noteikts Ādažu 
novada pašvaldības vecākais teritorijas plānotājs Zintis Varts.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus minētā detāl-
plānojuma izstrādei lūdzam iesniegt pasta kastē pie Āda-
žu novada domes, Gaujas ielā 33A, Ādažos, Ādažu nova-
dā jebkurā laikā vai sūtīt elektroniski uz e-pasta adresi:  
teritorijasplanosanasnodala@adazi.lv.

Ādažu novada dome 2023. gada 26.jūlijā ir pieņēmusi lēmumu 
Nr. 268 “Par atļauju izstrādāt lokālplānojumu kā grozījumus 
Ādažu novada teritorijas plānojumam (3.1 redakcijai) nekus-
tamajā īpašumā “Avenes”, Ādažos”. Lokālplānojuma izstrādes 
mērķis ir precizēt zemes vienības funkcionālo zonu Savrup-
māju apbūves teritorija (DzS1), lai atļautu dvīņu māju apbūvi 
un precizētu Teritorijas ar īpašiem noteikumiem “Baltezera 
rietumu apvedceļa būvniecībai un valsts galvenā autoceļa A1 
Rīga (Baltezers) - Igaunijas robeža (Ainaži) attīstībai rezer-
vētā teritorija” (TIN7) robežu zemes vienībā. Par lokālplāno-
juma izstrādes vadītāju noteikts Ādažu novada pašvaldības 
teritorijas plānotājs Miķelis Cinis.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus minētā lokāl-
plānojuma izstrādei lūdzam iesniegt pasta kastē pie Āda-
žu novada domes, Gaujas ielā 33A, Ādažos, Ādažu nova-
dā jebkurā laikā vai sūtīt elektroniski uz e-pasta adresi:  
teritorijasplanosanasnodala@adazi.lv.

Ādažu novada dome 2023. gada 23.augustā ir pieņēmusi lē-
mumu Nr. 323 “Par lokālplānojuma Laimas ielā 1, Birzniekos 
nodošanu publiskajai apspriešanai”. Lokālplānojuma izstrā-
des mērķis ir pamatot atkāpes no Ādažu novada teritorijas 
plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 
Ražošanas teritorijā ar īpašiem noteikumiem (TIN16) no-
teiktajām aizliegtajām industrijām, vienlaikus nodrošinot 
pārtikas ražošanai noteiktos augstos kvalitātes un drošības 
standartus.
Lokālplānojuma projekta publiskās apspriešanas norises laiks 
ir noteikts no 2023. gada 18.septembra līdz 2023. gada 15.ok-
tobrim. Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2023. gada 
25.septembrī plkst. 17.00 tiešsaistē Zoom platformā (saite tiks 
publicēta), piesakoties dalībai: Teritorijasplanosanasnodala@
adazi.lv. Ar lokālplānojuma redakciju var iepazīties:
• interneta portālā ĢeoLatvija.lv vismaz 10 dienas pirms 

publiskās apspriešanas sākuma;
• klātienē – Ādažu novada Teritorijas plānošanas nodaļā Gau-

jas ielā 33A, Ādažos, iepriekš piesakoties (tālr. 67398063).
Rakstiskus viedokļus līdz 15.oktobrim var izteikt:
• nosūtot uz elektroniskā pasta adresi: dome@adazi.lv
• nosūtot pa pastu Teritorijas plānošanas nodaļai uz adresi 

Gaujas ielā 33A, Ādažos, Ādažu novadā, LV-2164
• reģistrējoties Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā (TAPIS), geolatvija.lv
Izsakot viedokli, iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – 
vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese un tālruņa numurs; juri-
diskām personām – nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese 
un tālruņa numurs.
Jautājumu vai papildus informācijas nepieciešamības gadī-
jumā  tālr.  67398063, teritorijasplanosanasnodala@adazi.
lv. Par lokālplānojuma publiskās apspriešanas noteiktā ter-
miņa un publiskās apspriešanas sanāksmes laika un vietas 
izmaiņām (ja tādas būs), tiks paziņots Ādažu novada domes 
tīmekļvietnē www.adazunovads.lv un portālā www.geolatvi-
ja.lv. Lūdzam sekot aktuālajai informācijai!

Par atļauju izstrādāt detālplānojumu nekustamam
īpašumam “Druvieši”, Garciemā

Par atļauju izstrādāt lokālplānojumu kā grozījumus 
Ādažu novada teritorijas plānojumam nekustamajā 
īpašumā “Avenes”, Ādažos

Par lokālplānojuma Laimas ielā 1, Birzniekos, nodošanu 
publiskajai apspriešanai

RĪGAS GATVE

VECKŪLU IELA

BRI
EŽ

U IE
LA

AEROFOTO

5



20

ĀDAŽU VĒSTIS     8.SEPTEMBRĪ (266) 2023

Izstādes novada bibliotēkās septembrī
Ādažu bibliotēkā Carnikavas bibliotēkā

IZSTĀDES BĒRNU 
LITERATŪRAS NODAĻĀ
• “Vai tu dzīvo Kuldīgā,

Pekinā vai Romā,
Pirmā skolas diena nāk –
Nāk un sēžas somā”  /I. Zandere/
1.septembris - Zinību diena

• “Saņem manu mazo roku
Savā lielā plaukstā, 
Sasildi un drosmi dod
Ceļa brīdī aukstā”  /Inta Svaža/
9. septembris - Tēvu diena

• ,,Miķelītis mazs vīriņš,
Tas atnāca pilnu roku” /L.t.dz./
29. septembris – Miķeļdiena

• 15. septembrī dzejniecei Inesei Zanderei – 
65 (1958)

• 21.septembrī  aktrisei Elīnai Vānei – 45 (1978)
• 22. septembrī operdziedātājai Ilonai Bagelei 

– 50 (1973) 
• 26. septembrī dzejniecei, rakstniecei  

Andrai Manfeldei – 50 (1973)

TEMATISKĀS IZSTĀDES
• “Latviešu grāmatai 500” grāmatizdevē-

jam, tulkotājam, pirmās universālās latvie-
šu enciklopēdijas ,,Konversācijas vārdnīca” 
izdevējam Jēkabam Dravniekam – 165 
(1858-1927)

• “Gaujas senielejas ainavas sargājot” 14. 
septembris - pirms 50 gadiem dibināts 
Gaujas nacionālais parks

• “Devums tautas kultūrā” režisoram, ska-
tuves mākslas pedagogam Aleksandram 
Leimanim – 110 (1913-1990)

• ,,Savedas mums dziedot, 
    Ir valodas runājot” /L.t.dz./

8. septembris -  Starptautiskā lasītpras-
mes diena
26. septembris - Valodu diena Eiropā

• „Brīva vieta Tavai  dzejai” - septembris ir 
Dzejas mēnesis

LITERĀRĀS IZSTĀDES
Burtojamgabali iz dzīves” rakstniekam 
Arvim Grodam – 90 (1933-2005)

BIBLIOTĒKAS

No 25.- 26. augustam Ādažu bibliotē-
kas 2 darbinieces devās Pierīgas reģio-
na bibliotēku darbinieku  profesionālās 
pieredzes apmaiņas braucienā uz Vents-
pils novadu. Brauciena mērķis -  lai ap-
skatītu jaunuzceltās bibliotēkas ēkas,  
smeltos iedvesmu un  gūt jaunas idejas 
turpmākajam darbam, iepazīties ar 
kolēģu darbu, apmainīties ar pieredzi.  
Brauciena laikā iepazināmies ar nesen 
uzbūvētajām Ventspils pilsētas Mūzikas 
un Gāliņciema bibliotēku ēkām, Te ap-

meklētājus  priecē dizaineru mūsdienī-
gi iekārtotās telpas, gan modernais teh-
niskais aprīkojums.  Ventspils  kolēģes 
mūs iepazīstināja ar galvenajiem darba 
pamatvirzieniem Ventspils Galvenajā 
bibliotēkā un Ventspils novada Puzes 
bibliotēkā. Noslēgumā  Ventspils pilsē-
tas apskate gida pavadībā. Interesanti 
bija iepazīt bibliotēkas, kurās tiek piedā-
vāts plašs pakalpojumu klāsts šodienas 
vajadzībām atbilstošās telpās.

Ādažu bibliotēka

Ādažu bibliotēka smeļas pieredzi Ventspilī

Jaunu grāmatu piedāvājums Ādažu bibliotēkā septembrī
Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 67996266, e-pastā biblioteka@adazunovads.lv vai Ādažu bibliotēkas 
elektroniskajā katalogā https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

UZZIŅU LITERATŪRA
• Klišāns, Valdis “Latvijas vēs-

ture”
• Sīgels, Daniels “Vētrainais 

pusaudžu prāts”
• Dūhiga, Hollija “Izprast un 

palīdzēt”
• Gledvels, Malkolms, “Sarunas 

ar svešiniekiem”

BĒRNU LITERATŪRA
• Samauska, Ieva ”Kas tu būsi, 

kad izaugsi jeb Ceļojums ar 
noslēpumu”

• Žutaute, Lina ”Ferdinands un 
Pū. Čeļojums uz Austrāliju”

• Rozēns, Aleksandrs “Ar 
lidvērpeli uz mēnesi”

• Roulinga, Dž. K.  ”Harijs Poters 
un Filozofu akmens”

• Pīrss, Bobijs ”Viljams Ventons 
un centrifugālā katrastrofa. 6.”

• Žeļeznova, Darja ”Sandalītes 
Kreisiņas piedzīvojumi”

DAIĻLITERATŪRA
• Aizsila, Ilze “Kārdinošs”
• Judina, Dace “Bez nožēlas”
• Dimante, Inguna 

”Greizsirdīgās rotaļas”
• Jauja, Lelde ”Pārēšanās 

Ābece”
• Nemiera, Linda ”Svēto 

laiks”
• Krūmiņa, Sandra ”Zvaigžņu 

dārzi”
• Moja, Džodžo ”Meitene, 

kuru tu atstāji”
• Leine, Kims ”Mūžības 

fjorda pravieši”
• Vargasa, Freda ”Otrādi 

apgrieztais vīrs”
• Atvuda, Mārgareta ”Sirds 

mirst pēdējā”
• Vorda, Annija ”Skaistais 

ļaunums”
• Pāsilinna, Arto ”Paradīzes 

salas gūstekņi”
• Stridsberija, Sāra 

”Mīlestības gravitācija”

27. septembrī plkst. 19.00
Kultūras namā "Ozolaine" 

Tikšanās ar aizrautīgo 
pasaules apceļotāju un 

ceļojumu grāmatu sērijas 
"Žiga ceļojumi" autoru

Žigimantu Krēsliņu

Fo
to

 - 
Ā

d
až

u
 b

in
lio

tē
ka



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

21NOVADĀ

Mācībās “Namejs 2023” piedalīsies ka-
ravīri un zemessargi no visām Nacionā-
lo bruņoto spēku vienībām, kā arī valsts 
aizsardzības dienesta pirmā iesaukuma 
karavīri un rezerves karavīri. Mācībās 
kopā piedalīsies aptuveni 8500 dalīb-
nieku.

Kopā ar Latvijas un sabiedroto bruņoto 
spēku karavīriem un zemessargiem mā-
cībās piedalīsies gan valsts un pašvaldī-
bu iestādes, gan arī pārstāvji no privātā 
sektora uzņēmumiem un organizāci-
jām, sniedzot valsts aizsardzības vaja-
dzībām nepieciešamo atbalstu, tādējādi 

stiprinot visaptverošu valsts aizsardzī-
bas sistēmu Latvijā. 
Tāpat mācībās būs iesaistīti sabiedroto 
karavīri no ASV, Dānijas, Igaunijas un 
Lietuvas. Mācībās piedalīsies Sausze-
mes spēku Mehanizētās kājnieku bri-
gādes sastāvā esošā NATO paplašinātās 
klātbūtnes Latvijā kaujas grupa (NATO 
Enhanced Forward Presence Battle 
Group Latvia), NATO spēku integrāci-
jas vienība Latvijā (Nato Force Integra-
tion Unit Latvia), Kanādas bruņoto 
spēku pavēlniecība Latvijā (Task Force 
Latvia). Mācību norisi atbalstīs Apvie-
notie reaģēšanas spēki (Joint Expeditio-
nary Force). Šogad pirmo reizi mācības 
tiek organizētas sadarbībā ar NATO 
daudznacionālās divīzijas “Ziemeļi” 
(Multinational Division North) štābu. 
Visaptverošas valsts aizsardzības mācī-
bu “Namejs 2023” ietvaros norisināsies 
ikgadējās Sauszemes spēku Mehanizē-
tās kājnieku brigādes organizētās mācī-
bas “Sudraba bulta”. 

Līdz 2. oktobrim norisināsies visaptverošas valsts 
aizsardzības mācības “Namejs 2023”, notiks militāro 
gaisa kuģu lidojumi, pa ceļiem pārvietosies Latvijas un 
sabiedroto valstu karavīri un militārā tehnika

IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI! 
Mācību uzdevumu izpildes laikā notiks militāro 
gaisa kuģu lidojumi Latvijas gaisa telpā, tostarp 
zemā augstumā, kā arī kaujas šaušana poligonos. 
Pa Latvijas valsts galvenajiem un reģionālajiem 
ceļiem pārvietosies Latvijas un sabiedroto valstu 
karavīri un militārās tehnika.

Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai par 
mācību norisi Latvijas novados Nacionālo bruņoto 
spēku  sociālo tīklu kontos, kā arī Nacionālo bruņoto 
spēku tīmekļa vietnē www.mil.lv. Informatīvais 
tālrunis: +371 28637064. 
Pateicamies iedzīvotājiem par atbalstu mācību 
norisē! Sargājam Latviju kopā!

Fo
to

 - 
A

iz
sa

rd
zī

b
as

 m
in

is
tr

ija

Valsts vides dienesta konkurss par zemes dzīļu 
izmantošanas licences derīgo izrakteņu ieguvei 
saņemšanu Gaujas upē, Ādažu novadā, Ādažu 
pagastā
Valsts vides dienests pagarinājis pie-
teikumu iesniegšanas termiņu.Pre-
tendentiem pieteikums dienestā jāie-
sniedz, sūtot elektroniska dokumenta 
veidā, kas parakstīts ar drošu  elektro-
nisko parakstu un satur laika zīmogu, 
uz Valsts vides dienesta oficiālo elek-
tronisko adresi: pasts@vvd.gov.lv līdz  
11. septembrim, ieskaitot.
Konkursa objekts un zemes dzīļu iz-
mantošanas veids: Derīgo izrakteņu 
ieguve pieteiktajā licences laukumā, kas 
izvietots Gaujas upē, Ādažu novadā, 
Ādažu pagastā, nekustamajā īpašumā 
"Gauja" (kadastra Nr. 8044 004 0279), 
zemes vienībās ar kadastra apzīmēju-

miem 8044 005 0108 un 8044 004 0279. 
Pieteiktā licences laukuma izvietojuma 
plāns un koordinātas norādītas kon-
kursa nolikuma 1.pielikumā.
Konkursa rīkotājs: Valsts vides die-
nests, reģ. nr. 90000017078, juridiskā 
adrese Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-
1045, kura vārdā rīkojas ar Valsts vides 
dienesta 2023. gada 12. maija rīkojumu  
Nr. 1.2/CS/7/2023 izveidota konkursa 
komisija.
Pieteikumu atvēršanas laiks un vieta: 
Komisija pieteikumus atver 2023. gada 
12. septembrī plkst. 14.00. Konkursa 
nolikums, pieteikumā iesniedzamā 
informācija un vērtēšanas kritēriji 

(ar 08.08.2023. gro-
zījumiem) pieejami, 
skatot šo QR kodu. 
Kontaktinformācija 
papildinformācijas 
saņemšanai: Jautāju-
mus sūtīt uz e-pasta adresi pasts@vvd.
gov.lv vai zvanīt 65423606. Konkurss 
izsludināts, pamatojoties uz Likuma 
"Par zemes dzīlēm" 10.panta otro divi 
daļu un Ministru kabineta 2012. gada 
18. septembra noteikumu Nr.633 "Ze-
mes dzīļu izmantošanas kārtība iekš-
zemes publiskajos ūdeņos un jūrā" 
48.punktu.

Valsts vides dienests



22

ĀDAŽU VĒSTIS     8.SEPTEMBRĪ (266) 2023

IZGLĪTĪBA

Augusta sākumā aizvadījām radošo 
Mākslas nodaļas audzēkņu plenēru 
mūsu jaunajās telpās Carnikavā. Šajā 
nedēļā guvām jaunas zināšanas un 
draugus, baudījām mākslas pasauli un 
kopā būšanu dažādos radošos, spor-
tiskos un izzinošos uzdevumos. Esam 

priecīgi par kopā pavadīto laiku, Car-
nikavas un Ādažu audzēkņu izveidoju-
šos draudzību un skaistajiem darbiem!
Liels paldies skolotājiem: Katrīnai Sa-
bulei, Veronikai Plaudei, Barbarai Ilt-
nerei un Mārim Iltneram!

Veronika Plaude

No 15. līdz 19. augustam Ādažu novada Mākslu skolas Ka-
merorķestra esošajiem un jaunajiem dalībniekiem bija ie-
spēja iepazīties, sadraudzēties un lieliski pavadīt laiku kopā 
radoši daudzveidīgā nometnē Engurē. Katru dienu audzēk-
ņi piedalījās mūzikas nodarbībās – gan savstarpējā saspēlē 
vienas instrumentu grupas starpā, gan arī kopējā muzikālā 
komunikācijā kamerorķestrī. Nometnē ciemojās arī ritmu 
meistars Einārs Latiševs, kurš vadīja meistarklases, kurās 
visiem dalībniekiem, piedaloties interaktīvās performancēs, 
iepazīstot arī daudzus līdz šim neiepazītus instrumentus, 
bija iespēja saklausīt mūziku no cita skatu punkta.
Muzikālie procesi tika papildināti arī ar dažādām sportis-
kām aktivitātēm kā komandu sporta spēles un orientēšanās 
Engures vidusskolas teritorijā, stafetes pludmalē un pel-
dēšanās jūrā. Nometnes laikā dalībniekiem bija iespēja arī 
spodrināt savas aktiermākslas prasmes, komandās gatavojot 
īsas humorpilnas edītes, kuras varēja redzēt gan 18.augusta 
“Beztalantu šovā”, gan arī 19.augusta nometnes noslēguma 
koncertā Engures Kultūras namā.

Pateicamies Ādažu novada pašvaldībai par atbalstu!
Liels paldies nometnes vadītājai Esterei Lūsis-Grīnbergai, 
nometnes pedagogiem: Kārlim Glavānam, Andrim Gailim, 
Santai Kalniņai, Katrīnai Eglonai un nometnes kārtības uz-
raugam un aktivitāšu vadītājam Renāram Oliņam!

Kārlis Glavāns

Augusta sākumā Ādažu novada Mākslu skolā notika rado-
šā dejas meistarklašu nedēļa, kurā Dejas nodaļas audzēkņi 
pilnveidoja savas iemaņas stepa dejas un laikmetīgās dejas 
nodarbībās pie skolotājām Baibas Miķelsones un Karīnas 
Lapšinas.
Audzēkņi apguva arī aktiermeistarības pamatus pie režisora 
Mārtiņa Kagaiņa un mākslas vingrošanas pamatus pie Ka-
rīnas Šuškevicas. Radošo meistarklašu nedēļas laikā tikai 
iestudētas divas dejas, kuras plānots izrādīt plašākai audito-
rijai ĀNMS jaunā mācību gada atklāšanas pasākumā.

Agnese Ferri-Navarro

Mākslas nodaļas audzēkņu 
plenērs

Kamerorķestra vasaras nometne “Mūzikas skaņu 
viļņos” Engurē

Dejas nodaļas 
meistarklašu nedēļa

Fo
to

 - 
M

āk
sl

u
 s

ko
la

s 
ar

h
īv

s
Fo

to
 - 

M
āk

sl
u

 s
ko

la
s 

ar
h

īv
s

Fo
to

 - 
M

āk
sl

u
 s

ko
la

s 
ar

h
īv

s



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

23

Ādažu novada Mākslu 
skolas audzēkņi gūst 
panākumus  
23. starptautiskajā bērnu 
vides zīmējumu konkursā

IZGLĪTĪBA, NOVADĀ

Japānā noslēdzies 23. starptautiskais bērnu vides zīmēju-
mu konkurss ar brīnišķīgiem Ādažu novada Mākslu skolas 
Mākslas nodaļas audzēkņu panākumiem! Esam īpaši lepni 
un priecīgi, jo mūsu audzēkņiem ir vienīgie panākumi no 
Latvijas. Sveicam Dārtu Podziņu ar iegūto 1.vietu, Madaru 
Ābeli un Paulīni Paegli ar iegūtajiem Goda rakstiem! Paldies 
skolotājai Annijai Kokorevičai! Kopumā konkursā tika sa-

ņemti 9947 darbi no 83 valstīm. Šī konkursa tēma “Priecīgs 
laiks cilvēkiem un dabai”. Zīmējumi atspoguļoja dzīvnieku 
un augu pasauli, kā arī skaistas dabas ainavas. “Bērni savos 
darbos attēloja arī dzīvniekus, par kuriem rūpējas. Daži 
mākslas darbi atspoguļoja vides piesārņojumu un cilvēkus, 
kas uz to noraugās ar asarām acīs. Bērni pārsteidz ar savu 
jūtīgumu un dziļo problēmu apzināšanos, kas vēlreiz atgā-
dina, ka mums kā pieaugušajiem ir milzīga atbildība,” vēsta 
K.Noriaki (Kobayashi Noriaki), konkursa organizators no 
Japānas. Lepojamies un vēlam tikpat lielus panākumus arī 
turpmāk!

Jānis Pekelis

Jaunā ES budžeta plānošanas perioda 
biznesa inkubatoru atbalsta program-
ma būs pieejama 2024. gada sākumā, 
kad plānots izsludināt jauno uzņemša-
nu. Tāpat kā iepriekš, uzņēmēji varēs 
pieteikties gan pirmsinkubācijas, gan 
inkubācijas atbalstam. Savukārt jau-
nums būs atbalsta aktivitātes biznesa 
ideju veidošanai jeb idejošanai. Pirm-
sinkubācijas programmas galvenie 
mērķi ir izstrādāt sava produkta vai 
pakalpojuma prototipu, sagatavoties tā 
komercializācijas uzsākšanai un saga-
tavot komersantu dalībai inkubācijas 
programmā, nodrošinot specifiskas 
apmācības uzņēmējdarbības attīstībā, 

tirgus izpētē, inovāciju kāpināšanā, 
uzņēmuma darbības virzīšanā ilgt-
spējīgas uzņēmējdarbības virzienā un 
tehnoloģiju intensitātes līmeņa pa-
augstināšanā.   Savukārt inkubācijas 
programma sniedz iespēju saņemt 
līdzfinansējumu biznesa attīstībai ne-
pieciešamo pakalpojumu iegādei, pie-
mēram, grāmatvedībai, telpu nomai, 
dizainam, mārketingam, tehnoloģis-
kajām konsultācijām, sertificēšanai, 
laboratoriju un citām izmaksām.  In-
kubācijas programmā varēs pieteik-
ties jaundibināti uzņēmumi, kas nav 
vecāki par pieciem gadiem. Kopš 2016. 
gada septembra Latvijas Investīciju un 

attīstības aģentūras (LIAA) biznesa 
inkubatoru kopienā iesaistījušies 4094 
uzņēmumi un biznesa ideju autori. No 
tiem 921  izmantojuši biznesa inkubā-
cijas programmu, bet 3173 pirmsinku-
bācijas programmu.  Biznesa inkuba-
toru uzņēmumu kopējais apgrozījums 
2022. gadā sasniedza 86,85 miljonus 
eiro, nodokļos samaksāti 11,4 miljo-
ni eiro, bet investīcijās  piesaistīti 9,65 
miljoni eiro. Vairāk nekā 50% no inku-
batoros strādājošo uzņēmumu apgro-
zījuma veidoja ienākumi no eksporta.

Pēc LIAA informācijas

Rīgas plānošanas reģions sadarbībā ar Vestlannes reģionālo 
pašvaldību (Norvēģija) īstenoja projektu “Uzņēmējdarbības 

atbalsta pasākumi Rīgas plānošanas reģionā” (Support RPR-
VEST” (https://rpr.gov.lv/project/support-rpr-vest/), kurā no 
šā gada 21. līdz 23. augustam tika organizēts Rīgas reģiona 
un tā pašvaldību jaunatnes lietu speciālistu, ekspertu piere-
dzes apmaiņas brauciens uz Vestlannes reģionu, Norvēģijā. 
Projekta ietvaros tikāmies ar Vestlannes reģiona pašvaldības 
pārstāvjiem, Bergenas tirdzniecības un rūpniecības kame-
ras pārstāvjiem, Junior Achievement, reģionālo inkubatora 
un uzņēmējdarbības attīstības un rūpniecības tīkla, kā arī 
inovāciju centra pārstāvjiem, kuri dalījās pieredzē ar savas 
jomas jauno uzņēmumu uzņēmējdarbības veicināšanas at-
balstiem. Ar noslēdzošo prezentāciju uzstājās Latviešu bied-
rības Bergenā vadītāja Ilga Švāne, kura Bergenā dzīvo jau 10 
gadu un strādā Darba un labklājības dienestā (The Norwegi-
an Labour and Welfare Administration). 

Ieva Pelcmane

Jauno dalībnieku uzņemšana LIAA biznesa inkubatoros 
plānota 2024. gada sākumā 

Jaunatnes lietu speciāliste Ieva Pelcmane dodas 
pieredzes apmaiņā uz Vestlannes reģionu, Norvēģijā

Fo
to

 - 
M

āk
sl

u
 s

ko
la

s 
ar

h
īv

s
Fo

to
 - 

Ie
va

s 
P

el
cm

an
es

 a
rh

iv
s



24

ĀDAŽU VĒSTIS     8.SEPTEMBRĪ (266) 2023

VĒSTURE

Skola kā viens no sabiedrības stūrakmeņiem 
spējusi pielāgoties un attīstīties atbilstoši lai-
kam un sabiedrības vajadzībām. Latvijā sko-
lu vēsture veidojusies caur dažādām valdību 
maiņām, kultūras ietekmēm un izglītības filo-
zofijas izmaiņām. Šajā rakstā mēs aplūkosim, 
kā skolu attīstība Latvijā ir ietekmējusies un 
pielāgojusies no seniem laikiem līdz mūsdie-
nām. Sveicot jaunos censoņus ar skolas gaitu 
uzsākšanu, ieskatīsimies Latvijas un Ādažu 
novada skolu vēsturē!
Latvijā izglītības nozares sākumi ir cieši saistīti ar reliģiju un 
garīgo institūciju. Pirmās ziņas par izglītības iestādēm Lat-
vijā nāk no agrajiem viduslaikiem, kad baznīcas un klosteri 
bija galvenie izglītības centri. Tā kā lielākā daļa sabiedrības 
bija saistīta ar lauksaimniecību, izglītība bieži bija pieejama 
tikai baznīcas piederīgajiem un garīdzniekiem.
Pirmās skološanas jeb mācību iestādes radās 13.gs. Tiesa, šīs 
mācību iestādes ne tuvu nebija tādas, kādu pazīstam skolu 
mūsdienās. Pirmā skola, kas bija pielīdzināma mūsdienu 
skolu piemēram, parādījās 14.gs. Sv. Pētera baznīcas pārzi-
ņā. Tiesa, sākotnēji šajās skolās varēja mācīties tikai vietējās 
elites bērni. Vēlāk, kad Vidzemē 17.gs. tiek dibinātas pirmās 
draudzes skolas, zviedru administrācijas ideja bijusi arī sko-
lot zemnieku bērnus, kā tas noticis Zviedrijā, taču, ņemot 
vērā zemnieku dzīvesveidu, šāda skološana nebija savienoja-
ma ar darbiem zemnieku sētā. Draudzes skolas galvenais uz-
devums bija ne tikai stiprināt zviedru administrēšanu, bet 
arī luterisma izplatību. Draudzes skolā tika apgūta lasītpras-
me un katķismi (reliģisks teksts, kas sadalīts jautājumos un 
atbildēs, kas attiecas uz dievišķo pasauli, morāli, svētajiem 
sakramentiem un citiem svarīgiem tēmas).
Draudzes skolas 18. un 19.gs.
Vidzemē 18. gs. 20.‒30. gados vairākās muižās tika nodibi-
nātas skolas zemnieku bērniem. Ādažos 18. gadsimtā sko-
lošanās notika blakus Ādažu (tagad Baltezera) baznīcai. 
Skolas ēka tika uzcelta 1737. gadā un bija labā stāvoklī līdz 
1755. gadam. 1800. gadā Ādažu draudzes skolā mācījās 

12 zēni, bet visi bērni kopā skolojušies mājās pie vecākiem. 
Meitenes skolā mācījās reti. Skolēni sāka mācīties ar 13 gadu 
vecumu, trīs ziemas periodā no 11. novembra līdz 10. aprī-
lim, laikā, kad lauku darbi bija pabeigti. Mācību programma 
ietvēra lasīšanu, rakstīšanu, vācu valodu, vēsturi, ģeogrāfiju, 
dabas zinātnes un matemātiku.
1866. gadā Krievijas impērijas Baltijas provinču pašvaldības 
likums deva pašvaldībām pienākumu rūpēties par skolēnu 
izglītošanu. Tā rezultātā 19. gadsimta vidū Ādažu pagastā 
darbojās piecas draudzes skolas. Ne visi skolas vecuma bēr-
ni varēja apmeklēt pagasta vai draudzes skolas. Ļoti daudz 
bērnu lasītprasmi apguva mājās, jo saskaņā ar luterāņu pa-
radumu analfabētus neiesvētīja. Draudzes skolās mācības 
notika par maksu. 
20.gs.sākumā – sešas pagasta skolas
1867.gada nodibināja Carnikavas pagasta skolu. Tā atradās 
Carnikavas muižas kalpu mājā, ko vietējie carnikavieši ie-
sauca par “Vācieša māju” (diemžēl šī ēka nav saglabājusies). 
Skolas vajadzībām 1868.g. Siguļos tika uzbūvēta Carnikavas 
skola. Kā raksta U.Siliņš, tā būvēta no tēstiem baļķiem un 
ar dakstiņu jumtu, vienā skolas galā atradusies pagasta tie-
sas un valdes istaba. 1906. gadā Ādažu pagastā jau bija sešas 
pagasta skolas.
Latvijas valstiskā neatkarība iezīmēja svarīgu posmu izglītī-
bas attīstībā, un tā tika uzsākta ar Izglītības un zinātnes mi-
nistrijas izveidi, tūlīt pēc valsts neatkarības proklamēšanas. 
Pēc brīvības cīņām jaunajā Latvijas valstī bija jāatjauno skolas 
un mācību grāmatas latviešu valodā. 1919. gada 8. decembrī 
Tautas padome pieņēma divus likumus, kas pavēra jaunas 
iespējas izglītības jomā – "Par Latvijas izglītības iestādēm" 
un "Par Latvijas mazāk tautību skolu iekārtojumu". Šie liku-
mi bija kā pārmaiņu vējš, ieviešot obligāto pamatizglītību 
Latvijā. Sākot no 6 gadu vecuma un līdz 16 gadu vecumam, 
visiem bērniem bija iespēja iegūt pamatizglītību bez maksas. 
Izglītības sistēmu iedalīja trīs pakāpēs: sākotnējā sešgadīgā 
pamatskola, četrgadīgā vidusskola un augstākā izglītība.
Tas veicināja de-

Skolas ceļš cauri laikiem: izglītības attīstība Latvijā 
un Ādažu novadā

Skolēni 20.gadsimtā pie vecās 
Ādažu skolas (celta 1870.gadā). 

1868. gadābūvētā Carnikavas pagasta skola Siguļos. Būvēta no tēstiem 
baļķiem un ar dakstiņu jumtu.

Fo
to

 - 
C

ar
n

ik
av

as
 N

ov
ad

p
ēt

n
ie

cī
b

as
 c

en
tr

a 
ar

h
īv

s



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

25VĒSTURE

mokrātisku pieeju izglītībai un atspoguļoja visu Latvijas 
iedzīvotājuvienlīdzības principu. Latvijas neatkarības laikā 
izglītības jomā tika veikti nozīmīgi soļi, nodrošinot visu ie-
dzīvotāju piekļuvi izglītībai un atspoguļojot Latvijas plurā-
lismu un demokrātisko vērtību ievērošanu.
Pamatskolas Ādažos, Berģos, Garkalnē,
Carnikavā un Jaunciemā
1923. gada izdevumā "Izglītības Ministrijas Mēnešraksts" 
atrodama informācija, ka Ādažu pagastā darbojās vairā-
kas pamatskolas: Ādažos, Berģos, Garkalnē, Carnikavā un 
Jaunciemā. Bērniem no 7 līdz 14 gadiem bija jāapmeklē skola 
brīvprātīgi. Skolu sistēma iedalījās pirmsskolas un vidussko-
las pakāpēs. Ādažu ciemā ievērojamākā no skolām bijusi tie-
ši Paula Kundziņa projektētā pamatskolas ēka. Tajā atradās 
mācību klases, darbnīca, virtuve un ēdamzāle, kā arī četri 
skolotāju dzīvokļi un audzēkņu guļamistabas. 
Izglītības reformas padomju laikā
Latvijā ienākot padomju varai, izglītības sistēma jau atkal 
tika pārveidota. Izglītības sistēmu centralizēja, to pielāgojot 
komunistiskajām idejām. Lielākais pārveidojums bija izglī-
tības termiņa pagarinājums. Pamatizglītību varēja iegūt no 

pirmās līdz septītajai klasei, un tas bija solis pretī 
vispārējai izglītībai. Tāpat mainījās arī izglītības 
pieeja. Vienkāršošanas vārdā tika samazinātas pra-
sības pret skolēniem, izslēdzot dažus eksāmenus un 
atceļot pārcelšanas eksāmenus. Tas ne tikai atvieg-
loja skolēnu slodzi, bet arī radīja iespēju daudzpusī-
gākai izglītībai. Tajā pašā laikā izglītības jomā tika 
veiktas arī citas reformas. Tika ieviestas speciālās 
klases un skolas, kur skolēni varēja specializēties 
konkrētos priekšmetos, sākot no svešvalodām līdz 
eksaktajām zinātnēm. Šis solis atspoguļoja tolaik 
aktuālās zinātnes un tehnoloģijas, it īpaši kosmosa 
pētniecību. Attiecīgajā laika posmā notikušās izglī-
tības reformas kopumā atspoguļoja padomju izglītī-
bas modeli, un Latvija nebija izņēmums. Tuvojoties 
20.gs. beigām, Ādažu novada teritorijā bija vairākas 
skolas, taču diemžēl 1989.g. P. Kundziņa projektēto 
skolas ēku nojauca. Drīz vien tika uzsākta Ādažu 
vidusskolas ēkas būvniecība.
Vēstures izpratne ir nenovērtējama mūsdienu izglī-
tības kontekstā. Iepazīstot izglītības iestāžu pirmsā-

kumus un attīstības ceļu, mēs varam labāk saprast pašreizē-
jās mācību pieejas un programmas. Vēsture ir kā ceļvedis, 
kas palīdz izprast, kāda ir izglītības evolūcija un kādas vēr-
tības un principi ir kalpojuši par pamatu mūsdienās. Šis 
izpratnes veidojums ļauj skolēniem un izglītības speciālis-
tiem cienīt mantojumu, kas veidojis mūsdienu daudzpusīgo 
izglītības piedāvājumu. Mūsdienās Ādažos un Carnikavā ir 
dažādas izglītības iestādes, kas sniedz skolēniem plašas ie-
spējas attīstīt savas zināšanas un talantus. Ādažu vidusskola, 
sākumskola, Ādažu Brīvā Valdorfa skola un Carnikavas pa-
matskola nodrošina dažādu izglītības līmeņu programmas 
un mācību pieejas. Papildus tam, Ādažu novada Mākslu 
skola un Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skola piedāvā 
iespēju iegūt specifiskas prasmes un intereses. Šīs izglītības 
iestādes veicina mūsdienīgu izglītības un attīstības pieeju, 
sniedzot jauniešiem daudzveidīgas iespējas.

Laura Lazdāne

Raksta tapšanā izmatoti dažādi zinātniski avoti, kā arī citi avo-
ti, tostarp E. Pētersones grāmata “Ādaži. Pagātnes dialogs ar 
tagadni.” 

P.Kundziņa projektētās skolas plāns un  Ādažu pamatskolas atklāšana 1927.gadā.

Carnikavas skola 1936.gads.

Fo
to

 - 
C

ar
n

ik
av

as
 N

ov
ad

p
ēt

n
ie

cī
b

as
 c

en
tr

a 
ar

h
īv

s

Fo
to

 - 
LV

V
A

, 6
63

7.
 f.

, 3
. a

p
r. 

28
1. 

I.,
 2

.lp
.



26

ĀDAŽU VĒSTIS     8.SEPTEMBRĪ (266) 2023

NOVADĀ

Autovadītājus aicinām būt uzmanīgiem un pacietīgiem, rē-
ķinoties ar iespējamiem sastrēgumiem un lēnāku satiksmi 
skolu tuvumā. Vecākiem ieteicams bērniem atgādināt un 
izrunāt ceļu satiksmes noteikumus. Savukārt pieaugušos ai-
cinām rādīt labu piemēru bērniem un nepārkāpt ceļu satik-
smes noteikumus.Atgādinām, ka personai, kura nav sasnie-
gusi 14 gadu vecumu, ir aizliegts piedalīties ceļu satiksmē ar 
elektroskrejriteni. Piedalīties ceļu satiksmē ar elektroskrejri-
teni personai vecumā no 14 līdz 17 gadiem atļauts, ja tai ir 
velosipēda vai jebkuras kategorijas transportlīdzekļa vadīša-
nas tiesības. Personām, kuras sasniegušas 18 gadu vecumu, 
elektroskrejriteņa vadīšanai transportlīdzekļu vadīšanas tie-
sības nav nepieciešamas. 
Atgādinām vecākiem, ka pēc pulksten 22.00 bērns, kurš 
vēl nav sasniedzis 16 gadu vecumu, nedrīkst atrasties sa-

biedriskā vietā bez pieaugušā uzraudzības.
Piedalīties ceļu satiksmē ar velosipēdu patstāvīgi personai 
vecumā no 10 līdz 17 gadiem atļauts, ja tai ir velosipēda vai 
jebkuras kategorijas transportlīdzekļa vadīšanas tiesības. 
Personām, kuras sasniegušas 18 gadu vecumu, velosipēda 
vadīšanai transportlīdzekļu vadīšanas tiesības nav nepiecie-
šamas. Piedalīties ceļu satiksmē ar velosipēdu pilngadīgas 
personas pavadībā pa ietvēm, velosipēdu ceļiem un citām 
vietām ceļu satiksmē, kur atļauta tikai velosipēdu un gājē-
ju kustība, bērniem atļauts neatkarīgi no to vecuma, bet pa 
brauktuvi — no septiņu gadu vecuma. Dzīvojamās zonās, 
daudzdzīvokļu namu pagalmos un vietās, kur nebrauc me-
hāniskie transportlīdzekļi, bērniem neatkarīgi no to vecuma 
piedalīties ceļu satiksmē ar velosipēdu atļauts patstāvīgi. 

Oskars Feldmanis

Ādažu novada pašvaldības policija no gada sākuma līdz au-
gustam kopā  saņēmusi 3191 ziņas, kas saistītas ar sabiedris-
kās kārtības pārkāpumiem. 
Bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušām 164 personām sniegta pa-
līdzība. Izķerti 162 klaiņojoši dzīvnieki. Uzsākti 983 admi-
nistratīvā pārkāpuma procesi. Par soda piemērošanu par ap-

stāšanās vai stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem pieņemti  
779 lēmumi.
Aicinām Ādažu novada iedzīvotājus būt vērīgiem un in-
formēt par likumpārkāpumiem Ā dažu novada pašvaldī-
bas policiju pa tālr. 27762020.

Oskars Feldmanis

Sākoties jaunajam mācību gadam, policija aicina 
būt uzmanīgiem uz ceļa skolu tuvumā

Pašvaldības policija no gada sākuma līdz 
augustam uzsākusi 983 administratīvā pārkāpuma 
procesus

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. 
punktu un otro daļu. 
Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 
pirmās daļas 2.punktu Ādažu novada pašvaldība anulējusi 
ziņas par deklarēto dzīvesvietu šādām personām: 
1. Paulai Zviedrei, Lindai Zviedrei un Tomasam Liedem ar 

03.08.2023. lēmumu Nr. ĀNP/5-4/23/137 adresē Liepu iela 
3-23, Carnikava, Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-2163;

2. Jānim Spēkmanim ar 08.08.2023. lēmumu Nr. ĀNP/5-
4/23/144 adresē Imantu iela 25, Stapriņi, Ādažu pag., Ādažu 
nov., LV-2164;

3. Maksimam Stjopočkinam ar 10.08.2023. lēmumu Nr. 
Nr.ĀNP/5-4/23/146  adresē Ziemeļu iela 16, Lilaste, Carni-

kavas pag., Ādažu nov., LV-2163;
4. Serhii Zaiets un Artem Sitnikov ar 14.08.2023. lēmumu 

Nr. ĀNP/5-4/23/163 adresē Medus ielā 1, Garupe, Carnika-
vas pag., Ādažu nov., LV-2163;

5. Ivanam Čipigam ar 29.08.2023. lēmumu Nr. ĀNP/5-
4/23/179 adresē Sumbru iela 22, Garciems, Carnikavas pag., 
Ādažu nov., LV-2163.

Pilns lēmuma teksts personām, uz kurām tas attiecas, pieej-
ams Ādažu novada pašvaldības 324.kab., un tās lēmumu var 
apstrīdēt Administratīvo aktu strīdu komisijā (Gaujas iela 
33A, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164) viena mēneša laikā no nā-
kamās darba dienas, kad adresātam paziņots administratīvais 
akts.

Paziņojums par ziņu par deklarētās dzīvesvietas 
anulēšanu 

PA “Carnikavas komunālserviss” atgādina, ka 2022. gada 
10.jūnijā stājās spēkā Ādažu novada pašvaldības domes 
saistošie noteikumi Nr. 49/2022 “Decentralizēto kanalizā-
cijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība”. Atgā-
dinām, ka katrai mājsaimniecībai, kurai nav pieslēgums 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai, ir jāvēršas aģentūrā 
un jāveic sava nekustamā īpašuma decentralizētās kanali-
zācijas sistēmas (DKS) reģistrēšana. Decentralizētās kana-
lizācijas sistēmas ir:
• rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas;
• septiķis - ar divām vai vairākām kamerām;

• notekūdeņu krājtvertnes.
Pamatojoties uz to, ka preventīvais darbs ir ilgstoši veikts, 
bet joprojām ir mājsaimniecības, kuras nav veikušas de-
centralizētās kanalizācijas reģistrāciju, konstatējot māj-
saimniecības, kuras nav pieslēgušās centralizētajiem 
tīkliem un nav reģistrējušas decentralizētās kanalizācijas 
sistēmu, nekustamo īpašumu īpašnieki vai valdītāji tiks 
sauktas pie administratīvās atbildības, piemērojot brī-
dinājumu vai naudas sodu fiziskām personām no 10 
līdz 350 eiro, juridiskām personām no 10 līdz 1400 eiro. 

Jāveic nekustamā īpašuma decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas reģistrēšana!

Carnikavas komunālserviss



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

27DOMES LĒMUMI

Aicinām seniorus piedalīties Carnika-
vas senioru biedrības “Senči” organizē-
tās  jogas nodarbībās jogas speciālistes 
Zaigas Luriņas vadībā (pieteikšanās 
pa tālruņa nr. 29257444, sūtot īsziņu, 
norādot dalībnieka vārdu un uzvārdu, 
nodarbības datumu). Pieteikšanās ir 

apstiprināta pēc nodarbību vadītājas 
apstiprinošas atbildes saņemšanas īszi-
ņas veidā). Dalībnieku skaits nodarbī-
bās ierobežots!
Pirmā nodarbība notiks 14.septembrī, 
kopumā plānotas 55 nodarbības. Par 
nodarbību norisi un izmaiņām nodar-
bību norisē lūgums sazināties ar no-
darbību vadītāju Zaigu Luriņu.
Nodarbības notiks pirmdienās plkst. 
11.00-12.45 un ceturtdienās plkst. 
9.00-10.45.
Nodarbību norises vieta: kultūras 
nams “Ozolaine” (Jūras iela 1A, Car-
nikava, Carnikavas pagasts). 

Lai gan jogas nodarbību laikā fiziskās 
aktivitātes plānotas lēnā tempā, lū-
gums katram dalībniekam/dalībniecei 
izvērtēt savu veselības stāvokli un fizis-
kās sagatavotības līmeni dalībai nodar-
bībā! Nodarbību laikā tiks veikta fo-
tofiksācija projekta publicitātes mērķu 
nodrošināšanai. Aktivitātes īstenotas 
iniciatīvu projekta “Ādažu novada se-
nioru veselības uzturēšana” ietvaros ar 
Ādažu novada pašvaldības līdzfinansē-
jumu atbilstoši pašvaldības 24.05.2023. 
nolikumam Nr.11 “Iniciatīvas projektu 
finansēšanas kārtība Ādažu novada 
pašvaldībā.

Baltijas valstu lielākās rogaininga jeb komandu orientēšanās 
sacensību seriāla “Pilsētu leģendas” sezonas piektais posms 
norisināsies 16. septembrī, pirmo reizi seriāla vēsturē vieso-
joties Ādažos. 
Ādaži ir “Pilsētas leģendu” jaunatklājums Latvijas kartē, jo 
par pilsētu tie kļuva tikai pērn. Rogaininga apvidus aptvers 
Gaujas priekšpēdējos lokus un vecupes pirms tās ietekas 
jūrā. Teritorija būs izstiepta ziemeļu-dienvidu virzienā un 
iespiesta starp Ādažu militāro poligonu, starp Rīgas ūdens-
gūtņu liegumu un Baltezeriem. Gaujas un Via Baltica šose-

jas šķērsošanas vietas būs iezīmētas kartē, lai dalībniekiem 
nebūtu 20 minūtes jāgaida, kad parādīsies šķirba starp ga-
rāmbraucošajām mašīnām vai laivām. Gaujas palienē sasto-
pami biezāki lapu koku meži, bet virs palu līnijas un iekšze-
mes kāpu zonā - skraji priežu meži ar tālu redzamību, raitu 
skrienamību un sazarotām tranšejām un bunkuru paliekām 
(daži pazemē joprojām veido sarežģītus labirintus). Gana 
daudzi ceļi un stigas ir pārāk smilšaini, lai pa tiem varētu pa-
braukt pat ar kalnu divriteni, bet tādi posmi būs atzīmēti ar 
nebraucamas stigas apzīmējumu (skrējējiem gan tas daudz 
netraucēs). Netrūks arī dažnedažādu ezeru un skaistu skatu.
Dalībniekiem ar savām komandām būs iespēja sacensties 
divās garākajās distancēs – 6h Garmin un 4h Kokmuižas, 
kā arī īsākajā 2h Isostar rogaininga distancē. Papildu tam 
tiek piedāvāta iespēja sacensties arī individuāli gan skriešus, 
gan uz riteņi, jo ir gan 3h MTB, gan 2h rogaininga skrējie-
na jeb O –Run distance. Pašiem mazākajiem – bērniem, būs 
noorganizēta rogaininga pastaigu pieredzējušu instruktoru 
pavadībā. Sacensību centrs ar reģistrāciju, startu un finišu 
atradīsies pie Ādažu Sporta centra. 
Reģistrēties dalībai un vairāk informācijas uzzināt iespē-
jams sacensību mājaslapā rogainings.lv. 

Rogainings.lv

Laikā no 31. augusta līdz 16. septembrim 6 Latvijas paš-
valdības piedalās kampaņā “Save Our Sea”, lai pievērstu 
uzmanību Baltijas jūras piesārņojuma problēmai. Kā vie-
na no īpašām aktivitātēm, ko paredzējuši veikt Ādaži, ir 
aktualizēt cigarešu izsmēķu problēmu, kam nereti cilvēks 
nepievērš pienācīgu uzmanību, tomēr tie bieži nonāk dabā 
un rada būtisku kaitējumu videi.
Kampaņu rīko organizācija “Let’s do it World”, kura rīko arī 
Pasaules talku, un tās mērķis ir pievērst Baltijas reģiona val-

stu iedzīvotāju uzmanību tam, cik kritiski piesārņota tā ir. 
Kopumā kampaņā ir iesaistījušās 25 piejūras pašvaldības no 
7 Baltijas reģiona valstīm. 
Kampaņas laikā Carnikavas komunālserviss domes ēkas 
logā Carnikavā ir izvietojis ekspozīciju, ko radījusi “Zaļā 
josta” sadarbībā ar vides pakalpojumu sniedzēju “CleanR”, 
tāpat novadā izvietotas jaunas izsmēķu urnas Vējupes pel-
dēšanās vietā pie kafejnīcas “Kontiki”, Ādažos,  Carnikavas 
promenādes galā, Carnikavā, kā arī Garciemā, pie jūras.

Aicinām pieteikties seniorus bezmaksas jogas 
nodarbībām

Rogaininga seriāls “Pilsētu leģendas” 16.septembrī 
pirmo reizi viesosies Ādažos 

Ādažu novads iesaistās kampaņā “Save Our Sea”, 
lai pievērstu uzmanību Baltijas jūras piesārņojuma 
problēmai

P
u

b
lic

it
āt

es
 fo

to
P

u
b

lic
it

āt
es

 fo
to



28

ĀDAŽU VĒSTIS     8.SEPTEMBRĪ (266) 2023

DOMES LĒMUMI

Pašvaldības domes sēde (09.08.2023.)

Pašvaldības domes sēde (23.08.2023.)

Sēdē piedalās 14 deputāti: Karīna Mi-
ķelsone (LRA), Sniedze Brakovska 
(LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), 
Genovefa Kozlovska (LZS), Antra 
Krasta (LZS), Gatis Miglāns (LZS), 

Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš  
(LZP), Jānis Leja (S), Raivis Pauls  
(LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks 
(LRA).
1. Par Ingas Reķes iecelšanu  
par pašvaldības izpilddirektora viet-

nieku.
Lēmums: Iecelt Ingu Reķi Ādažu 
novada pašvaldības izpilddirekto-
ra vietnieces amatā uz 5 gadiem ar  
2023. gada 21. augustu.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – "Par".

Sēdē piedalās 11 deputāti: Karīna Mi-
ķelsone (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 
Kerola Dāvidsone (LRA), Antra Kras-
ta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis 
Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Gatis 
Miglāns (LZS), Liāna Pumpure (LRA), 
Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA).
1. Par kultūras projektu “Grāmatas 
“Ēvi vēstures stāsti” vāka un iekšlapu 
dizaina skiču izveidošana”.
Lēmums: Atbalstīt SIA “Aminori” pro-
jektu “Grāmatas “Ēvi vēstures stāsti” 
vāka un iekšlapu dizaina skiču izvei-
došana” un piešķirt tam pašvaldības 
līdzfinansējumu 1000 EUR.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
2. Par kultūras projektu “Īsmetrāžās 
spēlfilma “Ziemeļpols””.
Lēmums: Atbalstīt SIA “Neonorma” 
projektu “Īsmetrāžas spēlfilma “Zie-
meļpols” un piešķirt pašvaldības lī-
dzfinansējumu 500 eiro. 
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
3. Par Interešu izglītības programmu 
izvērtēšanas un mērķdotācijas sada-
les komisijas apstiprināšanu.
Lēmums: Apstiprināt Interešu izglī-
tības programmu izvērtēšanas un 
mērķdotācijas sadales komisiju šādā 
sastāvā: Ligita Anspoka, Centrālās 
pārvaldes Izglītības nodaļas vadītā-
ja; Arnis Rozītis, deputāts, Centrālās 
pārvaldes Sporta nodaļas vadītājs; 
Alise Timermane-Legzdiņa, Centrālās 
pārvaldes Izglītības un jaunatnes no-
daļas interešu izglītības koordinatore; 
Edgars Liepiņš, Centrālās pārvaldes 
Grāmatvedības nodaļas vadītājas viet-
nieks – galvenais grāmatvedis. Apstip-
rināt E. Liepiņu par komisijas priekš-
sēdētāju.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
4. Par Ādažu novada pašvaldības 
Attīstības plānu darbam ar jaunatni 
2023. - 2027. gadam.
Lēmums: Apstiprināt Ādažu novada 
pašvaldības Attīstības plānu darbam 
ar jaunatni 2023. - 2027. gadam. 
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
5. Par projektu konkursa “Atbalsta 
programmas “Neformālās izglītības 
pasākumi, t.sk. latviešu valodas ap-
guve, Ukrainas bērniem un jaunie-
šiem” īstenošana” vērtēšanas komi-
siju.
Lēmums: Apstiprināt  Komisiju šādā 
sastāvā: Sniedze Brakovska, deputāte; 
Ieva Pelcmane, jaunatnes lietu speciā-
liste; Kristīne Ludiņa-Jākobsone, izglī-
tības speciāliste; Līga Strode, izglītības 
administrēšanas speciāliste. Apstipri-
nāt K. Ludiņu-Jākobsoni par Komisi-
jas priekšsēdētāju.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".

6. Par amata vietas izveidošanu Car-
nikavas PII “Riekstiņš”.
Lēmums: Ar 2023. gada 1. septembri 
izveidot Carnikavas PII “Riekstiņš” 
jaunu amata vietu ar 1.0 slodzi “Sko-
lotāja palīgs”.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
7. Par nekustamā īpašuma “Kanāla 
iela 60” izsoles rezultātu apstiprinā-
šanu.
Lēmums: Apstiprināt Ādažu novada 
pašvaldības mantas - nekustamā īpa-
šuma ar kadastra numuru 8044 014 
0292, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8044 014 0292, 
platība – 0,0736 ha ar adresi – Kanāla 
iela 60, Alderi, Ādažu pag., Ādažu nov. 
- 28.07.2023. noslēgušās 1. izsoles ar 
augšupejošu soli rezultātus.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
8. Par nekustamā īpašuma “Kāpas 
iela 26” izsoles rezultātu apstiprinā-
šanu.
Lēmums: Apstiprināt Ādažu novada 
pašvaldības mantas - nekustamā īpa-
šuma ar kadastra numuru 8044 005 
0783, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8044 005 0764, 
platība – 0,3779 ha ar adresi – Kāpas 
iela 26, Kadaga, Ādažu pag., Ādažu 
nov. - 31.07.2023. noslēgušās 2. izsoles 
ar augšupejošu soli rezultātus.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
9. Par nekustamo īpašumu “Muzeja 
iela 5”, “Sintēzes iela 3” un “Sintēzes 
iela 7” izsoļu atzīšanu par nenotiku-
šām un atkārtotu izsoļu rīkošanu.
Lēmums: Atzīt Ādažu novada pašval-
dības nekustamo īpašumu "Muzeja 
iela 5" (ar kadastra numuru 8052 008 
1600, kas sastāv no neapbūvētas zemes 
vienības 0,4265 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 8052 008 1576), "Sintēzes 
iela 3" (ar kadastra numuru 8052 008 
1604, kas sastāv no neapbūvētas zemes 
vienības 0,8265 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 8052 008 1569) un "Sin-
tēzes iela 7" (ar kadastra numuru 8052 
008 1603, kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības 0,7001 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 8052 008 1567) 
31.07.2023. noslēgušās izsoles ar augš-
upejošu soli par nenotikušām.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
10. Par nekustamo īpašumu “Kada-
gas ceļš 17” un “Kadagas ceļš 19” iz-
soļu atzīšanu par nenotikušām.
Lēmums: Atzīt Ādažu novada pašval-
dības nekustamā īpašuma: “Kadagas 
ceļš 17” ar kadastra numuru 8044 
005 0715, kas sastāv no zemes vienī-
bas kadastra apzīmējums 8044 005 
0627 (platība - 3256 ha) un “Kadagas 
ceļš 19” ar kadastra numuru 8044 005 

0714, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8044 005 0626 
(platība – 0,7589 ha) noslēgušās izsoles 
ar augšupejošu soli par nenotikušām.  
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
11. Par nekustamo īpašumu “Lazdas 
13”, “Muižas iela 8-6”, “Muižas iela 
8-9” un “Muižas iela 8-10” izsoļu at-
zīšanu par nenotikušām.
Lēmums: Atzīt Ādažu novada paš-
valdībai piederošo nekustamo īpašu-
mu:“Lazdas 13”, Garkalne, Ādažu pag., 
Ādažu nov., kadastra numurs 8044 012 
0149, kas sastāv no neapbūvētas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8044 
012 0149 (platība 566 m2), “Muižas iela 
8-6”, kadastra numurs 8044 900 2555 
(dzīvokļu īpašums 47,8 m2 platībā), 
kura sastāvā ir domājamā daļa no bū-
ves ar kadastra apzīmējumu 8044 004 
0060 012, “Muižas iela 8-9”, kadastra 
numurs 8044 900 2556 (dzīvokļu īpa-
šums 30,6 m2 platībā), kura sastāvā ir 
domājamā daļa no būves ar kadastra 
apzīmējumu 8044 004 0060 012 un 
“Muižas iela 8-10”, kadastra numurs 
8044 900 2557 (dzīvokļa īpašums 30,6 
m2 platībā), kura sastāvā ir domājamā 
daļa no būves ar kadastra apzīmējumu 
8044 004 0060 012, noslēgušās izsoles 
ar augšupejošu soli par nenotikušām.  
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
12. Par nekustamā īpašuma “Muzeja 
iela 2” izsoles rezultātu apstiprināša-
nu
Lēmums: Apstiprināt Ādažu novada. 
pašvaldības mantas - nekustamā īpa-
šuma “Muzeja iela 2” kadastra numurs 
8052 008 1599, kas sastāv no neapbū-
vētas zemes vienības, kadastra apzī-
mējums 8052 008 1571, platība 0,9867 
ha noslēgušās izsoles ar augšupejošu 
soli rezultātus un slēgt ar SIA “Ecos-
pace Prefab SIA” nomaksas pirkuma 
līgumu uz 5 gadiem par nekustamā 
īpašuma pirkuma summu 33000 eiro, 
piešķirot pircējam tiesības nostiprināt 
iegūto īpašumu zemesgrāmatā uz sava 
vārda, ja tas vienlaikus zemesgrāmatā 
nostiprina ķīlas tiesības par labu Āda-
žu novada pašvaldībai.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
13. Par nekustamā īpašuma “Vecupes 
iela 12” izsoles atzīšanu par nenoti-
kušu un atkārtotas izsoles rīkošanu.
Lēmums: Atzīt Ādažu novada pašval-
dības nekustamā īpašuma ar kadastra 
numuru 8052 005 1299, kas sastāv no 
zemes vienības 0,0490 ha platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 8052 005 1299, bū-
ves ar kadastra apzīmējumu 8052 005 
1299 001 noslēgušos izsoli ar augšupe-
jošu soli par nenotikušu.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

29DOMES LĒMUMI
14. Par nosacītās cenas apstiprināša-
nu dzīvokļa īpašumam Jūras iela 15-
3, Carnikava.
Lēmums: Apstiprināt atsavināšanai 
nodotā pašvaldības dzīvokļa īpašuma 
Jūras iela 15-3, Carnikava, Carnika-
vas pag., Ādažu nov., kadastra numurs 
8052 900 1077, nosacīto cenu 45200 
eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
15. Par sadarbību ar biedrību “Gau-
jas Nacionālā parka tūrisma biedrī-
ba”.
Lēmums: Slēgt sadarbības vienoša-
nos ar biedrību “Gaujas Nacionālā 
parka tūrisma biedrība” par šādiem 
kopīgiem mērķiem un sadarbību to 
sasniegšanā: ilgtspējīgi attīstīt tūris-
mu, stiprinot vienota tūrisma gala-
mērķa atpazīstamību ārvalstu tirgos 
plašā Gaujas Nacionālā parka zonā; 
sniegt papildu iespējas stiprināt kon-
kurētspēju eksporta tirgos strādājo-
šiem tūrisma uzņēmējiem, sekmējot 
reģiona konkurētspēju ar kvalitatīvu 
un specializētu tūrisma piedāvājumu, 
kas ir orientēts uz pieprasītu atpū-
tu un aktivitātēm dabā un vēsturiskā 
kultūrvidē; iesaistīties Eiropas Savie-
nības kohēzijas politikas program-
mas 2021.–2027. gadam 1.2. prioritārā 
virziena “Atbalsts uzņēmējdarbībai” 
1.2.3. specifikā atbalsta mērķa “Vei-
cināt ilgtspējīgu izaugsmi, konkurēt-
spēju un darba vietu radīšanu MVU, 
tostarp ar produktīvām investīcijām” 
1.2.3.6. pasākuma “Tūrisma produktu 
attīstības programma” sadarbības tīk-
la projekta īstenošanā sadarbības part-
nera statusā.
Balsojums: vienbalsīgi (10) – "Par".
16. Par zemes iegūšanas piekrišanu 
īpašumā Salas iela 8, Garkalne.
Lēmums: Izsniegt personai izziņu 
par Ādažu novada pašvaldības domes 
piekrišanu iegūt īpašumā nekustamā 
īpašuma Salas iela 8, Garkalne, Ādažu 
pag., Ādažu nov., zemesgabalu 0,5016 
ha platībā (nekustamā īpašuma ka-
dastra numurs 8044 012 0382, zemes 
vienības kadastra apzīmējums 8044 
012 0382) individuālo dzīvojamo māju 
apbūvei.
Balsojums: vienbalsīgi (9) – "Par".
17. Par piekrišanu zemes iegūšanai 
īpašumā Lašu iela 11, Carnikava.
Lēmums: Izsniegt personai izziņu 
par Ādažu novada pašvaldības domes 
piekrišanu iegūt īpašumā nekustamā 
īpašuma Lašu iela 11, Carnikava, Car-
nikavas pag., Ādažu nov., zemesgabalu 
0,0596 ha platībā (nekustamā īpašuma 
kadastra numurs 8052 004 0437, zemes 
vienības kadastra apzīmējums 8052 
004 0437) individuālo dzīvojamo māju 
apbūvei.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
18. Par adreses piešķiršanu objek-
tiem īpašumā “Ganmalas”, Kalngale.
Lēmums: Piešķirt adresi “Lielozoli”,  
Kalngale, Carnikavas pag., Ādažu 
nov., LV-2163, zemes vienībai ar ka-
dastra apzīmējumu 8052 007 0673. 
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
19. Par adreses maiņu objektiem īpa-
šumā “Arhitekts Nr. 3”, Garupe.

Lēmums: Veikt adrešu maiņu objek-
tam no Lielā iela 2, Garupe, Carnika-
vas pag., Ādažu nov., LV-2163 uz Garu-
pes iela 22A, Garupe, Carnikavas pag., 
Ādažu nov., LV-2163. 
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
20. Par zemes reformas laikā noteik-
ta apgrūtinājuma (ceļa servitūta teri-
torija) dzēšanu nekustamajā īpašu-
mā “Jaunstūrīši”, Ādažos.
Lēmums: Piekrist, ka nekustamajam 
īpašumam ar kadastra Nr.8044 011 
0013 “Jaunstūrīši”, Jaunstūrīšu ielā 6, 
Ādažos, Ādažu novadā, tiek dzēsts ze-
mes reformas laikā noteiktais apgrūti-
nājums “ceļa servitūta teritorija 0.0306 
ha platībā”.
Balsojums:  vienbalsīgi (11) – "Par".
21. Par nekustamo īpašumu Birzes 
ielā 29 un 31, Garupē zemes vienību 
apvienošanu.
Lēmums: Atļaut apvienot blakus eso-
šās zemes vienības - zemes vienībai 
0,0605 ha platībā ar kadastra apzīmē-
jumu 8052 006 0364, pievienot zemes 
vienību 0,0600 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 8052 006 0216. Saglabāt 
apvienotajai zemes vienībai 0,125 ha 
kopplatībā (vairāk vai mazāk, cik iz-
rādīsies pēc instrumentālās uzmērī-
šanas dabā) adresi Birzes ielā 31, Ga-
rupē, Carnikavas pag., Ādažu nov., un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
"Individuālo dzīvojamo māju apbūve”.
Balsojums:  vienbalsīgi (11) – "Par".
22. Par atļauju izstrādāt detālplāno-
jumu nekustamam īpašumam “Dru-
vieši”, Garciemā.
Lēmums: Uzsākt detālplānojuma iz-
strādāšanu nekustamā īpašuma “Dru-
vieši” zemes vienībai ar kadastra ap-
zīmējumu 8052 008 1354 ar mērķi 
pamatot zemes gabala sadali, nodroši-
not piekļūšanu katrai jaunveidojamai 
zemes vienībai, ielas veidojot kā atse-
višķas zemes vienības.
Balsojums:  vienbalsīgi (11) – "Par".
23. Par atļauju izstrādāt lokālplāno-
jumu kā grozījumus Ādažu novada 
teritorijas plānojumam (3.1 redakci-
jai) nekustamajā īpašumā “Avenes”, 
Ādažos.
Lēmums: Uzsākt lokālplānojuma izs-
trādi kā grozījumus Ādažu novada te-
ritorijas plānojumam, nekustamā īpa-
šuma “Avenes”, Ādažu pagastā, Ādažu 
novadā, ar kadastra numuru 8044 010 
0070 zemes vienībai ar kadastra apzī-
mējumu 8044 010 0070, ar mērķi pre-
cizēt zemes vienības funkcionālo zonu 
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS1), 
lai atļautu dvīņu māju apbūvi un kori-
ģētu TIN7 zonu zemes vienībā.
Balsojums:  vienbalsīgi (11) – "Par".
24. Par adreses likvidēšanu Muižas 
ielā 2, Ādažos.
Lēmums: Likvidēt adresi Muižas iela 
2, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164.
Balsojums:  vienbalsīgi (11) – "Par".
25. Par lokālplānojuma Laimas ielā 
1, Birzniekos, nodošanu publiskajai 
apspriešanai.
Lēmums: Nodot publiskajai apsprieša-
nai un institūciju atzinumu saņemša-
nai lokālplānojumu “Lokālplānojums 
nekustamajam īpašumam Laimas ielā 

1, Birzniekos” nekustamā īpašuma ar 
kadastra numuru 8044 004 0785 ze-
mes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8044 004 0905, nekustamā īpašuma ar 
kadastra numuru 8044 004 0914 ze-
mes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8044 004 0904. Publiskās apspriešanas 
termiņu noteikt četras nedēļas.
Balsojums:  vienbalsīgi (11) – "Par".
26. Par zemes ierīcības projekta uz-
sākšanu īpašumam “Vanadziņi”, 
Garkalnē.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ie-
rīcības projektu nekustamā īpašuma 
“Vanadziņi”, Garkalnē, Ādažu pagas-
tā, Ādažu novadā, zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8044 012 0501. 
Balsojums:  vienbalsīgi (11) – "Par".
27. Par zemes ierīcības projekta uz-
sākšanu īpašumam “Liānas”, Stapri-
ņos.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ie-
rīcības projektu nekustamā īpašuma 
“Liānas”, Liliju ielā 12, Stapriņos, Āda-
žu pag., Ādažu nov., sastāvā esošajai 
zemes vienībai ar kadastra apzīmēju-
mu 8044 003 0403 ar mērķi pamatot 
zemes vienības sadalīšanu un atdalā-
majai platībai pieguļošo ielu sarkano 
līniju koridoru izdalīšanu atsevišķā 
zemes gabalā.
Balsojums:  vienbalsīgi (11) – "Par".
28. Par zemes ierīcības projekta uz-
sākšanu nekustamajam īpašumam 
“Grandi”, Garkalnē.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ie-
rīcības projektu zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8044 012 0113, 
Garkalnē, Ādažu pagastā, Ādažu no-
vadā.
Balsojums:  vienbalsīgi (11) – "Par".
29. Par zemes ierīcības projekta uz-
sākšanu zemes vienībai Kanāla ielā 
1, Alderos.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu kopīpašumā esošai zemes 
vienībai Kanāla ielā 1, Alderos, Ādažu 
pagastā, Ādažu novadā ar kadastra ap-
zīmējumu 8044 014 0070. 
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
30. Par nekustamā īpašuma “Lan-
tveiduļi”, Garkalnē, sadalīšanu (sa-
stāva grozījumiem) un adreses pie-
šķiršanu.
Lēmums: Neiebilst nekustamā īpašu-
ma “Lantveiduļi”, Ādažu pag., Ādažu 
nov. (kadastra Nr.8044 012 0108) sa-
dalei (sastāva grozījumiem), atdalot 
no tā sastāva esošu zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 8044 012 0109, 
lai veidotu jaunu nekustamo īpašumu. 
Piešķirt adresi “Veidulīši”, Garkalne, 
Ādažu pag., Ādažu nov., LV-2164.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
31. Par hidroloģiskās monitoringa 
stacijas izvietošanu.
Lēmums: Piekrist, ka Latvijas Vides, 
ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs 
bez atlīdzības un par saviem līdzek-
ļiem izvieto hidroloģisko monitoringa 
staciju uz tilta pār Gauju, kas atrodas 
Kadagas ceļa posmā, Ādažos, un veic 
tās uzturēšanu, saskaņojot plānoto 
darbību ar inženierkomunikāciju tu-
rētājiem, ja projekta realizācijas laikā 
tas būs nepieciešams.



30

ĀDAŽU VĒSTIS     8.SEPTEMBRĪ (266) 2023

DOMES LĒMUMI
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
32. Par ilgtermiņa aizņēmumu pro-
jektam “Kalngales notekūdeņu attī-
rīšanas iekārtu pārbūve 1.kārta”.
Lēmums: 2023. gada prioritārā inves-
tīciju projekta “Kalngales notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu pārbūve 1.kārta” 
īstenošanai, kas atbilst pašvaldības 
apstiprinātajai attīstības programmai 
“Ādažu novada attīstības programma 
(2021-2027)” un nodrošina lietderī-
gu investīciju īstenošanu pašvaldības 
autonomo funkciju (organizēt ie-
dzīvotājiem ūdenssaimniecības, sil-
tumapgādes un sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumus ne-
atkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzī-
vojamais fonds) izpildei: ņemt ilgter-
miņa aizņēmumu projekta "Kalngales 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pār-
būve 1.kārta” īstenošanai 709447 eiro 
ar atmaksas termiņu 15 gadi ar Valsts 
kases noteikto procenta likmi, aizņē-
muma pamatsummu sākot atmaksāt 
ar 2025. gada martu, līdzfinansējumu 
veicot vienlaikus ar aizņēmuma iz-
maksu.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
33. Par pašvaldības ielu nodošanu 
pašvaldības aģentūrai “Carnikavas 
komunālserviss”.
Lēmums: Nodot pašvaldības aģentūrai 
"Carnikavas komunālserviss" bilancē 
Ādažu novada pašvaldības ielas. No-
dot pašvaldības aģentūrai “Carnika-
vas komunālserviss” pārvaldīšanā un 
apsaimniekošanā nekustamo īpašumu 
“Baznīcas iela”, Baltezers, Ādažu nov., 
kadastra numurs 80440130011, ar tās 
sastāvā ietilpstošo zemes vienību 0,05 
ha platībā (kadastra apzīmējums 8044 
013 0018).
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
34. Par izmaiņām ĀNMS struktūrā.
Lēmums: Ar 2023. gada 1. septembri 
izveidot ĀNMS divus amatus ar 1.0 

slodzi “Administrators”.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
35. Par nekustamā īpašuma iegādi 
“Ūbeļu iela 18A”.
Lēmums: Pirkt no īpašnieka nekusta-
mo īpašumu “Ūbeļu ielā 18A”, Āda-
ži, Ādažu novads 1,2863 ha platībā, 
ar zemes vienībai piešķirto kadastra 
apzīmējumu 8044 011 0734 par cenu 
232000 eiro jeb 18,00 euro/m2 sabied-
rības vajadzībām - pašvaldības pa-
matfunkciju izpildes nodrošināšanai 
– pirmsskolas izglītības iestādes būv-
niecībai.
Balsojums: "Par" – 10, "Pret" – 1 (Jā-
nis Leja (S)). 
36. Par subsīdijām sporta sacensību 
organizēšanai.
Lēmums: Atbalstīt pašvaldības subsī-
dijas piešķiršanu 2023. gadā par kopē-
jo summu 600 eiro biedrībai “Latvijas 
petanka sporta federācija” Ādažu no-
vada sportistu dalībai Pasaules čem-
pionātā petankā, Kotonu (Benina). 
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
37. Par nekustamā īpašuma daļas 
piešķiršanu nomā garāžas izmanto-
šanai Alderu ielā 33, Baltezerā.
Lēmums: Piešķirt personai nomā līdz 
2033. gada 13. martam objektu ko-
pumu: garāžu ēkas Alderu ielā 33, 
Baltezerā, Ādažu pag., Ādažu nov., 
LV-2164, telpu grupu Nr.10 28,4 m2 

platībā; garāžu ēkai piesaistītās zemes 
vienības (kad. apz. 8044 013 0412, pla-
tība 0,1908 ha) 284/8897 domājamās 
daļas, kas noteiktas kā katras atseviš-
ķās telpu grupas platība pret garāžu 
ēkas kopējo platību.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
38. Par atbalstu jaunas dzīvojamās 
īres mājas būvniecību Kadagā.
Lēmums: Atbalstīt Eiropas Savienības 
Atveseļošanas un noturības mehānis-
ma plāna 3.1. reformu un investīciju 
virziena “Reģionālā politika” 3.1.1.4.i. 

investīcijas “Finansēšanas fonda izvei-
de zemas īres mājokļu būvniecībai” 
īstenošanu Ādažu novada teritorijā. 
Noteikt pašvaldības īpašumā esošo 
nekustamo īpašumu zemes vienības kā 
teritorijas, kuras var attīstīt zemas īres 
mājokļa būvniecībai: Elīzes ielā 1, Ka-
dagā (kadastra numurs 80440050461, 
zemes vienības kadastra apzīmējums 
80440050461, platība 0,155 ha); Elī-
zes ielā 3, Kadagā (kadastra numurs 
80440050462, zemes vienības ka-
dastra apzīmējums 80440050462, 
platība 0,2451 ha); Lindas ielā 1, Ka-
dagā (kadastra numurs 80440050463, 
zemes vienības kadastra apzīmējums 
80440050463, platība 0,2319 ha).
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
39. Par projekta “Atpūtas ielas pār-
būve posmā no Zvejnieku ielas līdz 
Nēģu ielai, Carnikavas ciemā, Car-
nikavas pagastā, Ādažu novadā” īs-
tenošanu.
Lēmums: Noteikt, ka ceļu būvniecības 
projekta “Atpūtas ielas pārbūve posmā 
no Zvejnieku ielas līdz Nēģu ielai, Car-
nikavas ciemā, Carnikavas pagastā, 
Ādažu novadā ” būvniecības izmaksas 
ir 105175 eiro. Ņemt aizņēmumu līdz 
68000 eiro no Valsts kases, ar šādiem 
aizņēmuma saistību izpildes nosacī-
jumiem: aizņēmuma izņemšana 2023. 
un 2024. gadā; aizņēmuma atmaksas 
termiņš ir 3 gadi; aizņēmuma pamat-
summas atmaksu sākt ar 2024. gada 
augustu.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".
40. Par atklāta konkursa izsludinā-
šanu.
Lēmums: Pašvaldības aģentūrai "Car-
nikavas komunālserviss" izsludināt 
atklātu konkursu "Liepu alejas pārbū-
ve posmā no Ojāra Vācieša ielas līdz 
Krastmalas ielai Carnikavā", paredzot 
būvniecības realizāciju 2024. gadā.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – "Par".

Oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” tī-
mekļvietnē www.vestnesis.lv un portālā 
www.likumi.lv publicēti šādi pašvaldī-
bas saistošie noteikumi:
Nr. 22/2023 (15.08.2023.) Grozījumi 
Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 
23. marta saistošajos noteikumos Nr. 

27/2022 "Par pašvaldības aģentūras 
"Carnikavas komunālserviss" maksas 
pakalpojumiem ūdensapgādē, notek-
ūdeņu novadīšanā un attīrīšanā".
Nr. 24/2023 (31.08.2023.) Par Ādažu no-
vada simbolikas izmantošanu;.
Nr. 25/2023 (31.08.2023.) Grozīju-

mi Ādažu novada pašvaldības domes  
2023. gada 25. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 1/2023 "Par Ādažu  
novada pašvaldības budžetu 2023. ga-
dam";
Nr. 26/2023 (31.08.2023) Par subsīdijām 
sportam Ādažu novada pašvaldībā.

Publicēti saistošie noteikumi

Ādažu novada pašvaldība pāriet uz mobilo tālruņu numuriem, ar kuriem 
aicinām iepazīties pašvaldības tīmekļvietnes kontaktu sadaļā www.adazunovads.lv /
Strukturvienibas. 
Pāreja tikai uz mobilo tālruņu numuriem pamatota ar to, ka pašvaldības 
struktūrvienības ir izvietotas gan Ādažu, gan Carnikavas pagastos, turklāt daudzi 
speciālisti epizodiski veic darba pienākumus abos pagastos vai pat ārpus novada 
administratīvās teritorijas, tādēļ objektīvi nav sazvanāmi uz stacionārajiem tālruņiem. 
Pašreizējās interneta telefonijas jeb fiksētās līnijas paplašināšanas un papildu telefona 
aparātu iegādes un ekspluatācijas izmaksas radītu pašvaldībai nozīmīgus papildu 
izdevumus. 
Pārejot uz mobilo tālruņu numuriem, tiks uzlabota speciālistu sasniedzamība, turklāt 
ar ievērojami zemākiem pašvaldības budžeta izdevumiem par sakaru pakalpojumiem. 
Pašvaldības tīmekļvietnē www.adazunovads.lv lielākā daļa līdzšinējo tālruņa numuru 
jau ir nomainīti pret jauniem (tiek veiktas pēdējās korekcijas), tādēļ aicinām iedzīvotājus 
pārbaudīt Jūs interesējošās struktūrvienības vai speciālista jauno kontaktinformāciju. 
Neilgu laiku speciālistus vēl varēs sazvanīt arī uz stacionārajiem tālruņa numuriem. 



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

31PAZIŅOJUMI

©“Ādažu Vēstis” – Ādažu novada pašvaldības informatīvais izdevums. www.adazunovads.lv
Kontakti: Monika Griezne, Ādažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītāja, e-pasts: monika.griezne@adazi.lv.
Makets, korektūra: Dārta Zaļkalne, grafikas dizainere.
Publicētie materiāli ne vienmēr pauž redakcijas vai izdevēja viedokli. Par datu pareizību 
atbild tos sniegusī persona, citos gadījumos – raksta autors, intervijās arī intervējamais.
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz “Ādažu Vēstīm” obligāta.
Iespiests SIA “VEITERS KORPORĀCIJA”. Tirāža 9200 eksemplāru.

Publisko pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana un 
filmēšana. Fotoattēli un video var tikt ievietoti Ādažu novada 
pašvaldības tīmekļvietnē www.adazunovads.lv un kontos 
sociālajos tīklos Facebook, Twitter un Flickr. Datu pārzinis ir Ādažu 
novada pašvaldība, juridiskā adrese – Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu 
nov., LV-2164. Personas datu apstrādes nolūks ir informācijas 
atklātības nodrošināšana un sabiedrības informēšana. Papildu 
informācija pieejama tīmekļvietnes www.adazunovads.lv - 
Privātuma politika.

NOVADĀ MIRUŠI   10 novadnieki

12. un 26. septembrī plkst. 10.00

11. un 25. septembrī plkst. 10.00

SENIORU BIEDRĪBAS 
“SENČI” SAIETS 

CARNIKAVAS PAGASTĀ

SENIORU BIEDRĪBAS 
“PAEGLIS” SAIETS KALNGALĒ, 

CARNIKAVAS PAGASTĀ

“Kadiķis”, Cīruļu ielā 10, Kalngalē

Garā ielā 20, Carnikavā

SENIORU SARĪKOJUMI
SENIORU 20.SPORTA SPĒLES

Noslēgumā dalībnieku koncerts un balle 
plkst. 16.00 Ādažu Kultūras centrā

IKMĒNEŠA SAIETS ĀDAŽU PAGASTĀ

9.septembrī plkst. 13.00

18.oktobrī plkst. 13.00

Gaujas ielā 16, Ādažos

Gaujas ielā 16, Ādažos

SENIORU DIENAS SARĪKOJUMS

Muzicēs Kaspars Gulbis

30.septembrī plkst. 14.00 Gaujas ielā 16, Ādažos

VESELĪBAS 
SKRĒJIENS

STARTA LAIKI: PLKST. 16.00 UN 17.00
REĢISTRĒŠANĀS: 20MIN PIRMS STARTA

SACENSĪBAS 4.VECUMU GRUPĀS

2014.G.DZ. UN JAUNĀKI ZĒNI UN MEITENES
2013.- 2010.G.DZ ZĒNI UN MEITENES

2009. – 2006.G.DZ. ZĒNI UN MEITENES
2005.G.DZ. UN VECĀKI VĪRIEŠI UN SIEVIETES

NOLIKUMS: WWW.ABJSS.LV

14/09
SAP “Zibeņi”, Timotiņu iela 16, Carnikava

S
P

O
R

T
S

30 min. izturības skrējiens
Ādažu stadions, Gaujas iela 30, Ādaži

30 min. izturības skrējiens

Spēka un izturības skrējiens

21/09

28/09
SAP “Zibeņi”, Timotiņu iela 16, Carnikava
Spēka un izturības skrējiens

05/10
Carnikava

30 min. izturības skrējiens
Carnikava

12/10
SAP “Zibeņi”, Timotiņu iela 16, Carnikava
Spēka un izturības skrējiens

19/10

2023



Ādažu novada kultūras centrs
Gaujas iela 33A, Ādaži, LV-2164
info@adazikultura.lv
www.adazikultura.lv 

BIĻEŠU PARADĪZES
(Kultūras centra)
kases darba laiks
O. 9.00-14.00, T. 15.00-19.00,
C. 9.00-14.00, P. 15.00-19.00 
STUNDU PIRMS SARĪKOJUMIEM
Biļešu rezervācija un  uzziņas 
pa tālr. 27762017

Carnikavas kultūras nams “OZOLAINE”
Jūras iela 1a, Carnikava, LV-2163, tālr. 26378644

Carnikavas Novadpētniecības centrs
Jomas iela 7, Carnikava, LV-2163, tālr. 29128086

Ādažu novada 
kultūras pasākumi
www.adazikultura.lv

septembris

oktobris

Mākslinieces Maigas Brences un viņas draugu 
izstāde "NEMĀKSLINIEKI"

Līdz 24. septembrim
Carnikavas Novadpētniecības centrā

Ieeja bez maksas

Starptautiskā miniatūrgrafikas izstāde “BLUSA”
Tikšanās ar māksliniekiem un atklāšana 
2.septembrī plkst. 14.00

No 2. septembra līdz 1. oktobrim
Ādažu Kultūras centra Izstāžu zālē

Ieeja bez maksas

“TĒVU DIENAS SVĒTKU FESTIVĀLS”
Varēs baudīt gardu ēdienu un piedalīties jautrās 
atrakcijās visai ģimenei. Būs karuseļi bērniem, 
piepūšamās atrakcijas, sejiņu krāsošana

9. septembrī plkst. 10.00 - 16.00
Līgo laukumā, Ādažos

Ieeja bez maksas

Miķeļdienas Ku-Kuu tirgus Ādažos

23. septembrī plkst. 10.00
Līgo laukumā, Ādažos

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

Ādažu Mākslu skolas mākslas pedagogu darbu 
izstāde “CEĻOTĀJS”. 
Izstāde apskatāma līdz 25. oktobrim

15. septembrī plkst. 18.00
Carnikavas kultūras namā “Ozolaine”

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

Jānis Kreičmanis ar stand-up komēdijas izrādi 
“PIRMĀS ŪSAS”
Ieeja no 16 gadu vecuma, pasākuma laikā 
tiks izmantota necenzēta leksika

13. oktobrī plkst. 19.00
Carnikavas kultūras namā “Ozolaine”

“TUMSA, GAISMA UN MELODIJA” Zvaniņu ceļā
Jaunizveidotajā skatuvē uzstāsies Rihards Lībietis
un citi muzikālie viesi

16. septembrī plkst. 20.30-23.30

Izrāde bērniem “PAGALMA ENCIKLOPĒDIJA”

28. septembrī plkst. 18.30
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs
www.bilesuparadize.lv

Muzikāla izrāde bērniem “PASAKU SARGI”

19. septembrī plkst. 18.00

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs
www.bilesuparadize.lv

Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Animācijas filma “ZELTKNĀBĪTIS”

11. oktobrī plkst. 18.00
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Izrāde “KAPTEIŅA GRANTA BĒRNI”
Imanta Kalniņa mūzika, Knuta Skujenieka dzeja un 
Žila Verna sarakstītais piedzīvojumu romāns

6. oktobrī plkst. 19.00
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Valmieras teātra viesizrāde 
“KALENDĀRS MANI SAUC”

13. oktobrī plkst. 19.00
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Dzelzs Vilks koncerts “JAUNI 30”

27. oktobrī plkst. 19.00
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Filma “APTIEKĀRS MELHIORS”

24. oktobrī plkst. 19.00
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

"GAUJAS LĪBIEŠIEM PA PĒDĀM" kopā ar 
vēsturnieci Elitu Pētersoni

21. oktobrī plkst. 12.00
Carnikavas Novadpētniecības centrā

Izstādes “GAUJAS GRĀMATZĪMES” atklāšana
Noskaņu ceļojums gar Gauju jeb brīdis pie Gaujas  
fotogrāfijā un dzejā
Ilze Oses foto un Aivara Krūkliņa dzeja

1.oktobrī plkst. 13.00
Carnikavas Novadpētniecības centrā

Rudens pārgājiens no Baltezera līdz Ādažiem ar 
Aivaru Jakoviču. Tikšanās pie autobusu pieturas 
“Baltezers”

30. septembrī plkst. 11.30

Biļetes  - www.bezrindas.lv

Dzejas dienas “DZEJA ELPO!”

14. oktobrī plkst. 15.00
Baltezera baznīcā

Bez maksas


